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SZANOWNI PAŃSTWO,   
DRODZY MIESZKAŃCY GMINY WIĄZOWNICA

Dwuletni okres mojej pracy na stanowisku Wójta 
upływa w styczniu 2024 r. więc pozwólcie, że na Wasze ręce 
oddaję ten biuletyn, który w słownym i fotograficznym 
skrócie prezentuje to, co udało się zrealizować na terenie 
Gminy Wiązownica przez ostatni czas.  Był to czas wielu 
nowych doświadczeń i wytężonej pracy całego zespołu 
pracowników, za który serdecznie dziękuję. Jako Gmina 
pozyskaliśmy dużą ilosć środków finansowych, które 
częściowo zostały już zagospodarowane, a pozostałe 
z nich czekają na realizację w przyszłym, 2024 roku. 

W  ostatnim czasie, dobiegła końca finalizacja 
bardzo trudnego programu polegającego na 
montażu odnawialnych źródeł energii na budynkach 
mieszkalnych naszych mieszkańców. 

W  wyniku tego programu powstało około 500 
instalacji: paneli fotowoltaicznych, paneli solarnych, 
pomp ciepła czy pieców na pellet i zgazowujących 
przy wysokim lub bardzo wysokim poziomie 
dofinansowania. Właściciele domów jednorodzinnych, 
którzy zdecydowali się na ten krok postawili nie tylko 
na duże oszczędności, ale również na ekologiczne 
podejście do życia i prowadzenia swojego gospodarstwa 
domowego.  

Kolejnym programem, z  którego skorzystali 
mieszkańcy to nowo oddana do użytku, potrzebna 
i długo oczekiwana sieć kanalizacyjna w miejscowościach 
Cetula - Radawa, która dzięki pozyskanym środkom 
unijnym i rządowym polepsza warunki sanitarno- 
bytowe oraz zwiększa ochronę środowiska naturalnego. 
Budowa sieci kanalizacyjnych to inwestycja bardzo 
„niepopularna” dla wielu samorządowców, ponieważ 
nie jest błyskotliwa i widoczna gołym okiem tak, 
jakby chociaż oświetlenie czy drogi asfaltowe. Mimo 
tego wspólnie z Radą Gminy Wiązownica podjęliśmy 
decyzję o  rozbudowie sieci kanalizacyjnej także 
w innych miejscowościach: w Ryszkowej Woli, czy 
w Wiązownicy. Mówiąc „kolokwialnie” zakopaliśmy ok. 
20 mln złotych w ziemi, aczkolwiek pragnę podkreślić, 
że była to decyzja, jak najbardziej słuszna, potrzebna, 
a wręcz konieczna do zrealizowania. Pragnę w tym 
miejscu podkreślić, że zrealizowaliśmy zadanie zgodne 
z potrzebami i oczekiwaniami naszych mieszkańców. 

W ciągu ostatniego roku plan budżetu gminy został 
zwiększony z 50 mln zł do 100 mln zł. Zarządzanie 
100-milionowym budżetem jest ogromnym wyzwaniem 
i jednocześnie wielkim dla mnie zaszczytem, szczególnie, 
że realizacja wielomilionowych inwestycji odbywała się 
w czasie, gdy trwał i trwa konflikt zbrojny na Ukrainie, 
a ceny towarów i usług były bardzo nieprzewidywalne. 

Wśród tworzenia i realizacji milionowych inwestycji 
nie zapominamy o dzieciach, młodzieży czy osobach 
starszych. To dla dzieci i młodzieży szkolnej pierwszy 
raz w historii Gminy wprowadziliśmy i wypłaciliśmy 
„Stypendium naukowe dla najzdolniejszych uczniów 
z terenu Gminy Wiązownica”. Jest to zadanie, które 
będziemy rozwijać i kontynuować, gdyż zostało mile 
przyjęte wśród uczniów, rodziców i nauczycieli i będzie 
wsparciem przyszłych działań naukowych naszej 
młodzieży. To dla naszych Seniorów wprowadzamy 
liczne programy, które realizowane są w Klubie Seniora, 
czy w Dziennym Domu „Senior +” w Radawie. 

W naszych działaniach nie zapominamy o rodzinach. 
To dla Was utrzymujemy zwolnienia podatkowe, stawki 
podatkowe i opłaty komunalne na najniższym poziomie 
w regionie.  To dla Was wstęp na teren Ośrodka GOWIR 
jest bezpłatny. Ciągle rozszerzamy i ubogacamy kolaż 
usług tworząc coraz to bardziej urozmaiconą ofertę 
imprez kulturalnych. W okresie wakacyjnym Radawa 
oraz Ośrodek GOWIR tętnił życiem i przyciągnął 
nie tylko naszych mieszkańców, ale ogromną rzeszę 
turystów. 

Cieszę się, że rok 2023 zapisał się na kartach historii 
Gminy Wiązownica, jako rok wielomilionowych 
inwestycji, jako rok pobicia rekordu 
liczby osób odwiedzających GOWIR 
i liczby zarejestrowanych motocy-
klistów Zlotu Motocyklowego, ale 
także jako rok dialogu i współpra-
cy z mieszkańcami, organizacjami 
rządowymi, jak i pozarządowy-
mi, dzięki któremu możemy 
tworzyć i rozwijać potencjał 
naszej gminy i realizować 
potrzeby mieszkańców. 

Wójt Gminy Wiązownica
Krzysztof Strent
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Szanowni Państwo 

życzę 

Niech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia
przyniosą dużo rodzinnego ciepła, spokoju i miłości,

a wszelka życzliwość i pomyślność wraz 
z błogosławieństwem Nowonarodzonego Chrystusa

niech towarzyszą w każdym dniu
nowego 2024 roku.



30 LAT PRACY NA RZECZ GMINY WIĄZOWNICA 
I JEJ MIESZKAŃCÓW – MEDALE OD PREZYDENTA 
RP WRĘCZONE 
Medal za Długoletnią Służbę to odznaczenie państwowe o przedwojennym rodowodzie: zostało 
ustanowione w 1938 r., ale przywrócono je dopiero w 2007 r.  Nadawane jest za wzorowe, sumienne 
wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej w służbie państwa polskiego. Medal 
dzieli się na trzy stopnie: złoty, srebrny i brązowy. 

Wójt Krzysztof Strent postanowił 
wystąpić do Prezydenta RP 
z  wnioskiem o  nadanie 

ośmioro pracownikom Złotego Medalu 
za Długoletnią Służbę. Jest to pierwsze 
tego typu odznaczanie od niepamiętnych 
czasów w naszej Gminie. 

Mając na uwadze sumienne i należyte 
wykonywanie obowiązków, jak i staż pracy 
wójt postanowił w ten sposób uhonorować 
pracę pracowników tut. urzędu na rzecz 
mieszkańców naszej Gminy, dlatego 
też Złotym Medalem przez Prezydenta 
RP zostali wyróżnieni pracownicy z  30 letnim 
stażem pracy. Z dumą gratulujemy następującym 
pracownikom a  są nimi: Elżbieta Brzuchacz, 
Urszula Chudzik, Lidia Frendo, Małgorzata 
Karakuła, Maria Mazur, Józef Osowski, Grażyna 
Skrzypek i Barbara Socha. 

W imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy aktu 
dekoracji dokonała wicewojewoda podkarpacki 
Jolanta Sawicka. Pani Wojewodzie dziękujemy 
a odznaczonym życzymy by pasję i zaangażowanie 
zaszczepiali młodym pracownikom, wykonującym 
służbę na rzecz naszych mieszkańców. 
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ZEBRANIA WIEJSKIE – DIALOG I PLANOWANIE 
PRZYSZŁOŚCI
Zebrania wiejskie to dialog, pozwalają zabrać głos tym, którzy rzadko mają okazję się wypowiedzieć 
i zostać wysłuchanym. Są prostym i zarazem potężnym narzędziem do budowania naszej społeczności 
opartej na szacunku i dążeniu do osiągniecia wspólnych celów. 

W roku 2023 na terenie gminy odbyły się 
liczne spotkania wiejskie, które stanowiły 
doskonałą okazję do bezpośredniego 

dialogu mieszkańców z przedstawicielami władz. 
Spotkania te, pod przewodnictwem Sołtysa wsi, Wójta 
Gminy Krzysztofa Strenta i pracowników urzędu 
skupiały się na omówieniu działań poszczególnych 
sołectw oraz ogólnych spraw dotyczących całej gminy.

Podczas spotkań każdy sołtys miał okazję 
przedstawić główne problemy i  oczekiwania 
dotyczące swojego sołectwa. Jednym z kluczowych 
tematów poruszanych na zebraniach było zagadnienie 
przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego na 
rok 2024. Ponadto, poruszane były kwestie związane 

z bieżącymi sprawami wsi, realizacją inwestycji 
w poszczególnych sołectwach.

Spotkania wiejskie nie tylko stanowiły forum 
do omówienia problemów, ale również były okazją 
do wypracowania planów na przyszłość. Mieszkańcy 
mieli możliwość zadawania pytań, przedstawiania 
spraw i  problemów, które ich nurtują, a  także 
aktywnego udziału w  dyskusjach dotyczących 
bieżącego funkcjonowania gminy.

Dziękujemy mieszkańcom, którzy wzięli udział 
w  spotkaniach wiejskich, przyczyniając się do 
budowania lepszej przyszłości naszej gminy poprzez 
konstruktywny dialog i wspólne planowanie.
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BEZPŁATNA, PROFESJONALNA POMOC 
ADWOKATÓW, RADCÓW PRAWNYCH, 
DORADCÓW ORAZ MEDIATORÓW DLA 
MIESZKAŃCÓW GMINY  
Przypominamy, że w Urzędzie Gminy Wiązownica funkcjonuje Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej. 
To miejsce, w którym mieszkańcy mogą skorzystać z profesjonalnej pomocy adwokatów, radców 
prawnych, doradców oraz mediatorów, działających z ramienia organizacji pozarządowych. 

Wspólnie tworzymy społeczność, w której 
każdy ma dostęp do niezbędnych zasobów 
i wsparcia, dlatego też dzięki zabiegom 

i staraniom Wójta podpisaliśmy już kolejną, nową 
umowę ze Starostą Jarosławskim na funkcjonowanie 
Punktu, co gwarantuje kontynuację działań również 
w przyszłym 2024 roku. 

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej dostępny 
jest dla mieszkańców w  każdy poniedziałek 
w godzinach od 8.00 do 12.00 w pokoju nr 13, na 
parterze Urzędu Gminy. Prawo do nieodpłatnej 
pomocy prawnej, poradnictwa obywatelskiego 
i mediacji przysługuje osobom uprawnionym, które 
nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej. 

PIERWSZE STYPENDIA DLA NAJZDOLNIEJSZYCH 
UCZNIÓW – ROZDANE !!
Stypendia dla najzdolniejszych uczniów z naszej gminy to inicjatywa Wójta Gminy Wiązownica 
Krzysztofa Strenta. W tym roku przyznano je po raz pierwszy w dniu 30 października br. podczas 
oficjalnej uroczystości. Jak podkreśla Krzysztof Strent stypendium to wyraz uznania dla wybitnych 
umiejętności, pracowitości, chęci poszerzania wiedzy oraz determinacji w dążeniu do celu. 

Stypendium będące 
wyrazem uznania 
otrzymało 69 uczniów 

z  Szkół Podstawowych 
na terenie naszej gminy. 
Oprócz gratyf ikacji 
finansowej wyróżnieni 
otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i  upominki. 
Łączna kwota wsparcia 
wyniosła 27 600  złotych 
i  została pokryta ze 
środków własnych Gminy 
Wiązownica.

Serdecznie gratulujemy 
naszym uzdolnionym 
uczniom, których wysokie osiągnięcia w nauce są nie 
tylko powodem do dumy dla nich samych, ale również 
dla całej społeczności szkolnej. Uzyskane stypendium 
niech stanowi motywację do dalszego doskonalenia 

i zdobywania nowych umiejętności. Wszystkim 
Stypendystom życzymy kolejnych sukcesów w ich 
edukacyjnej podróży.
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W 2024 ROKU NOWE ŚWIADCZENIE 
WSPIERAJĄCE DLA POTRZEBUJĄCYCH 
Wraz z nadejściem 2024 roku nastąpią zmiany w przepisach dotyczących przyznawania świadczeń 
pielęgnacyjnych, szczególnie w związku ze sprawowaniem opieki nad osobą niepełnosprawną.

Nowe Zasady Przyznawania 
Świadczenia Pielęgnacyjnego:

Od 1 stycznia 2024 roku świadczenie pielęgnacyjne 
będzie przysługiwać wyłącznie osobom do 
ukończenia 18 roku życia, a  opiekunowie 
będą mogli pracować i zarabiać. W przypadku 
sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą 
niepełnosprawną, spełniającą warunki do przyznania 
nowego świadczenia pielęgnacyjnego, nie przyznaje 
się dwóch świadczeń. Natomiast wysokość nowego 
świadczenia pielęgnacyjnego podnosi się o 100% na 
drugą i każdą kolejną osobę, nad którą sprawowana 
jest opieka. Świadczenie pielęgnacyjne oraz specjalny 
zasiłek opiekuńczy, do których prawo powstanie 
do 31 grudnia 2023 roku, będą przysługiwały na 
dotychczasowych zasadach.

Nowe Świadczenie Wspierające:

Od 1 stycznia 2024 roku opiekunowie dorosłych 
osób niepełnosprawnych będą mogli ubiegać się 
o świadczenie wspierające, którego obsługą i wypłatą 
zajmie się Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Pracownicy Urzędu Gminy Wiązownica realizują 
wypłatę świadczeń rodzinnych oraz świadczeń 
z  funduszu alimentacyjnego. Ogółem wydatki 
na świadczenia rodzinne w 2023 roku wyniosły 
6 650 326 zł, natomiast na fundusz alimentacyjny 
przeznaczono 171 346 zł. Zauważalna jest także 
ważna zmiana od 1 października 2023 roku, gdzie 
kryterium uprawniające do pobierania świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego zostało zwiększone 
z kwoty 900 zł do kwoty 1209 zł.

LODOWISKO W WIĄZOWNICY – JUŻ OTWARTE 
I BEZPŁATNE!
Radosna wiadomość dla wszystkich entuzjastów 
zimowych rozrywek! Z przyjemnością informujemy, 
że tradycyjne lodowisko „Biały Orlik” przy Szkole 
Podstawowej w Wiązownicy jest już otwarte 
i udostępniane bezpłatnie. Ponadto przy lodowisku 
funkcjonuje bezpłatna wypożyczalnia łyżew.

Wzorem lat ubiegłych, również 
w  tegorocznym sezonie zapraszamy 
na lodowisko, gdzie atmosfera radości 

i śnieżnej zabawy jest zawsze gwarantowana. To 
idealne miejsce dla miłośników białego szaleństwa, 
bez względu na wiek i umiejętności łyżwiarskie.

Otwarcie lodowiska uzależnione jest od warunków 
atmosferycznych, dlatego prosimy śledzić nasze profile 
społecznościowe, aby być na bieżąco z najnowszymi 
informacjami. Czekamy z  niecierpliwością na 
wspólne chwile na lodzie i  życzymy wszystkim 
udanych zimowych przygód!
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NOWE STAWKI PODATKOWE
 Stawki podatku od nieruchomości na rok 2024 udało się utrzymać na poziomie ok. 50% górnych 
granic stawek określanych przez Ministra Finansów. W dalszym ciągu są to jedne z najniższych 
stawek w regionie.

Podstawą do ustalenia podatku rolnego jest średnia cena żyta z ostatnich 11 kwartałów określana 
w Komunikacie Prezesa GUS, która na rok podatkowy 2024 wynosi 89,63 zł za 1 q żyta. Na wniosek 
Wójta, Rada Gminy Wiązownica podjęła uchwałę o obniżeniu ceny żyta do kwoty 50,00 zł za 1 q.

Poniższa tabela przedstawia porównanie wybranych podatków z trzech sąsiednich gmin:
Podatek od gruntów 
zw. z prowadzeniem 
działalności (od 1m2)

Podatek od budynków 
mieszkalnych 

(od 1m2)

Podatek od budynków 
zw. z prowadzeniem 
działalności (od 1m2)

Podatek rolny 
(od 1 ha przelcz.)

Gmina Wiązownica 0,75 zł 0,90 zł (zwolnienie do 
350m2)

17,50 zł 125, 00 zł

 Gmina XX 0,89 zł 0,60 zł 17,50 zł 200,00 zł

Gmina YY 1,10 zł 0,85 zł 22,50 zł 185,1250 zł

Miasto ZZ 1,34 zł 1,15 zł 33,10 zł 224,0750 zł

Maksymalna stawka 1,34 zł 1,15 zł 33,10 zł 224,0750 zł

Podczas listopadowych sesji Radni zadecydowali o utrzymaniu uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień 
w podatku od nieruchomości. Zwolnieniami objęte są:

 y budynki mieszkalne do 350m2,
 y budynki gospodarcze osób fizycznych niezwiązane z prowadzoną działalnością gospodarczą,
 y budynki służące ochronie przeciwpożarowej,
 y budynki i budowle służące działalności w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków,
 y grunty służące prowadzeniu działalności gospodarczej w zakresie dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków,
 y grunty oznaczone w ewidencji gruntów i budynków symbolem „dr”, będące własnością osób fizycznych,
 y grunty oznaczone w ewidencji gruntów i budynków symbolem „Tr”, będące własnością osób fizycznych,
 y budynki garaży niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Stawki podatku od środków transportowych na rok 2024:

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach o opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

 a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 336,00 zł 
 b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie  - 552,00 zł 
 c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton   - 780,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały; 
3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie   - 660,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  - 888,00 zł 
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c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton   - 1 104, 00 zł 
4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 
12 ton w zależności od liczny osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i zawieszenia według stawek 
określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 
5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach o opłatach lokalnych, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton 
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego):

a) od 7 ton do 10 ton włącznie   - 336,00 zł 
b) powyżej 10 ton     - 444,00 zł 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego), którego łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton według stawek określonych w załącznik nr 3 do niniejszej uchwały;
7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości 
miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
 a) mniejszej niż 22 miejsca    - 660,00 zł 
 b) równej lub większej niż 22 miejsca  - 1 104,00 zł 
 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXVIII/561/2023 Rady Gminy Wiązownica z dnia 30 listopada 2023 r.

Stawki podatku od środków transportowych dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton.
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneu-
matycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inny system 
zawieszenia osi 
jezdnych

DWIE OSIE

12 13 888,00 996,00

13 14 1 104,00 1 212,00

14 15 1 332,00 1 440,00

15 - 1 548,00 1 656,00

TRZY OSIE

12 17 888,00 996,00

17 19 1 104,00 1 212,00

19 21 1 332,00 1 440,00

21 23 1 548,00 1 656,00

23 25 1 776,00 1 884,00

25 - 1 992,00 2 100,00

CZTERY OSIE I WIĘCEJ

12 25 1 332,00 1 440,00

25 27 1 548,00 1 656,00

27 29 1 776,00 1 884,00

29 31 2 268,00 2 688,00

31 - 2 424,00 2 688,00
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Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXVII/561/2023 Rady Gminy Wiązownica z dnia 30 listopada 2023 r

Stawki podatku od środków transportowych dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych 
do użytkowania łącznie z naczepami i przyczepami o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych

DWIE OSIE

12 18 1 212,00 1 332,00

18 25 1 440,00 1 548,00

25 31 1 656,00 1 776,00

31 - 1 728,00 2 136,00

TRZY OSIE I WIĘCEJ

12 40 1 884,00 1 956,00

40 - 2 100,00 2 796,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXXVIII/561/2023 Rady Gminy Wiązownica z dnia 30 listopada 2023 r.

Stawki podatku od środków transportowych dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton.
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-
niem pneumatycznym lub zawiesze-
niem uznanym za równoważne

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych

JEDNA OŚ

12 18 444,00 552,00

18 25 552,00 660,00

25 - 660,00 768,00

DWIE OSIE

12 28 552,00 660,00

28 33 672,00 936,00

33 38 936,00 1 428,00

38 - 1 272,00 1 884,00

TRZY OSIE I WIĘCEJ

12 38 996,00 1 212,00

38 - 1 188,00 1 440,00
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CENA WODY I ŚCIEKÓW W PRZYSZŁYM ROKU 
POZOSTAJE BEZ ZMIAN 

W przyszłym roku stawki za wodę i ścieki dla odbiorców indywidualnych pozostają bez zmian. W tabeli 
poniżej podajemy stawki w naszej gminie w porównaniu do gmin sąsiednich.

Cena płacona przez odbiorców grupa: gosp.domowe

woda (stawki netto) ścieki (stawki netto)

Gmina XX 3,97 5,69

Gmina ZZ 2,42 3,95

Gmina YY 2,98 4,16

Miasto YY 4,98 4,89

Gmina WW 3,26 5,96

Wiązownica 2,59 3,74

 STAWKI OPŁAT ŚMIECIOWYCH W 2024 ROKU 
BEZ ZMIAN
Gmina Wiązownica ma jedną z najniższych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przez co jesteśmy konkurencyjni do pozostałych gmin powiatu jarosławskiego. W 2024 roku 
stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych nie ulegną zmianie. 

Opłata ryczałtowa dla właścicieli domków 
letniskowych wynosi 190,00 zł i płatna jest 
jednorazowo do 15 marca 2024 r.  

Stawka opłaty dla mieszkańca za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wynosi 25,00 złotych 
od osoby.

ZWOLNIENIA Z CZĘŚCI OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI.

Właściciele  nieruchomości  zabudowanych  
budynkami   mieszkalnymi  jednorodzinnymi, którzy 

posiadają kompostownik i będą w nim kompostować 
bioodpady mogą skorzystać ze zwolnienia z  opłaty 
w wysokości 3,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 
Natomiast osoby posiadające Kartę Dużej Rodziny 
lub osoby uprawnione do zniżki jako członkowie 
rodziny wielodzietnej zgodnie z ustawą o Karcie 
Dużej Rodziny mogą skorzystać ze zwolnienia  
z opłaty w wysokości 2,00 zł miesięcznie na każdego 
uprawnionego członka rodziny wielodzietnej.

Osoby, które chcą skorzystać z ww. zwolnień, 
a dotychczas tego nie zrobiły powinny złożyć zmianę 
deklaracji na odbiór odpadów komunalnych poprzez 
zgłoszenie kompostownika lub posiadanie Karty 
Dużej Rodziny.

Gmina

Porównanie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańca w gminach z powiatu 
jarosławskiego

Stawka opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi

Kwota zwolnienia za posiadanie 
kompostownika

Kwota zwolnienia za posiadanie 
kompostownika

Wiązownica 25 3 2

Gmina XX 29 2 0

Gmina YY 32 2 0

Gmina ZZ 34 4 0
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50 LAT WSPÓLNEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO
Dziewiętnaście par małżeńskich z Gminy Wiązownica świętowało w połowie czerwca br. swoje 
złote gody, obchodząc 50 lat wspólnego życia małżeńskiego. Na wniosek Wójta Gminy Prezydent 
RP przyznał Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

W uroczystości uczestniczyli Wójt Gminy 
Wiązownica, Sekretarz Gminy, Proboszcz 
parafii w  Wiązownicy ks. Jan Bober, 

Skarbnik Gminy Wiązownica oraz Kierownik USC. 
Każda para została uhonorowana prezentem, bukietem 
kwiatów i życzeniami dalszych wspólnych lat pełnych 
zdrowia i szczęścia rodzinnego. To wzruszające 
wydarzenie było okazją do podziękowań i wspólnego 
świętowania pięknego jubileuszu.
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Lp. Instytucja Zarządzająca/ Program Nazwa projektu
Kwota dofi-
nansowania 

(w zł)

Całkowita 
wartość 
projektu 

(w zł)

Status reali-
zacji

1.
Rządowy Fundusz Polski Ład: Pro-

gram Inwestycji Strategicznych

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
z przyłączami w miejscowości Rada-

wa i Cetula, gmina Wiązownica.
9,046 mln 9,7 mln

Zrealizo-
wany

2.
Rządowy Fundusz Polski Ład: Pro-

gram Inwestycji Strategicznych

Przebudowa sieci kanalizacji sani-
tarnej podciśnieniowej na system 
kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej 
z pompowniami w miejscowości 

Wiązownica

4,87 mln 5,05 mln
W trakcie 
realizacji

3.
Rządowy Fundusz Polski Ład: Pro-

gram Inwestycji Strategicznych 

Budowa trybun sportowych, oświe-
tlenia, bieżni tartanowej, parkingu 
wraz z wymianą nawierzchni płyty 

boiska na stadionie sportowym 
w miejscowości Wiązownica

4,9 mln 5,5 mln
Zrealizo-

wany

4.
Rządowy Fundusz Polski Ład: Pro-

gram Inwestycji Strategicznych

Budowa boiska sportowego wielo-
funkcyjnego z urządzeniami budow-

lanymi w miejscowości Ryszkowa 
Wola

574 tys. 585 tys.
Zrealizo-

wany

5.
Rządowy Fundusz Polski Ład: Pro-

gram Inwestycji Strategicznych

Budowa budynku sali gimnastycz-
nej wraz z łącznikiem i infrastruktu-

rą techniczną przy Szkole Podsta-
wowej w miejscowości Ryszkowa 

Wola

1,89 mln 2,22mln
W trakcie 
realizacji

6.
Rządowy Fundusz Polski Ład: Pro-

gram Inwestycji Strategicznych PGR
Przebudowa dróg na terenie gminy 

Wiązownica
1,5 mln 1,97 mln

W trakcie 
realizacji

7.
Rządowy Fundusz Polski Ład: Pro-

gram Inwestycji Strategicznych PGR

Odnawialne źródła energii dla 
budynków użyteczności publicznej 

w Gminie Wiązownica
1 mln 1,02 mln

W trakcie
realizacji

8.
Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 
II edycja

Rozbudowa i przebudowa budynku 
remizy Ochotniczej Straży Pożar-
nej w miejscowościach Mołodycz 

i Manasterz

1 mln 1,17 mln

Zatwierdzo-
ny do dofi-

nansowania 
- realizacja 

2024 r.

Poniżej przedstawiamy zestawienie  dofinansowań pozyskanych w ramach złożonych wniosków na 
konkretne zadanie inwestycyjne:

GMINA W ROZKWICIE:  
WÓJT INWESTUJE W NOWOCZESNOŚĆ 

Wójt Krzysztof Strent nieustannie podejmuje 
starania w  kierunku rozwoju gminy, 
dążąc do jej przemiany w nowoczesne 

i dynamiczne miejsce. 
Widać to nie tylko w  strategii planowania, 

lecz także w  konkretnych działaniach na rzecz 
rozwoju lokalnej społeczności. Realizowane 
inwestycje i nowoczesna infrastruktura stanowią 
namacalne dowody efektywności działań wójta 
i Rady Gminy. Dodatkowo, ilość pozyskanych 

funduszy na inwestycje, takich jak modernizacja 
dróg, rozbudowa sieci kanalizacyjnej czy budowa 
obiektów użyteczności publicznej jest mierzalnym 
wskaźnikiem skuteczności zarządzania gminą.

W bieżącym roku budżetowym gmina zaplanowała 
rekordową kwotę na inwestycje, sięgającą ok.                   
33 mln. To historyczne osiągnięcie, które pozwoli 
na zrealizowanie planowanych przedsięwzięć   
o strategicznym znaczeniu dla gminy.

www.wiazownica.com 13

IN
W

ES
TY

CJ
E



9.
Rządowy Fundusz Polski Ład: Pro-

gram Inwestycji Strategicznych

Rozwój infrastruktury w Gminie 
Wiązownica poprzez przebudowę 

dróg, budowę kanalizacji w m. Rysz-
kowa Wola oraz boiska wielofunk-

cyjnego w m. Szówsko

7 mln 7,37 mln

Zatwierdzo-
ny do dofi-

nansowania 
- realizacja 

2024 r.

10. UM Woj. Podkarpackiego/ PROW
Budowa sieci kanalizacji sanitar-

nej na terenie Gminy Wiązownica 
w miejscowości Ryszkowa Wola

2,34 mln 3 mln
Zrealizo-

wany

11. Fundusz Sprawiedliwości 

Przeciwdziałania przyczynom prze-
stępczości dla jednostek sektora 
finansów publicznych na 2023 r. - 
dofinansowanie dla Kół Gospodyń 

Wiejskich

11 tys. 11 tys.
Zrealizo-

wany

12. Fundusz Sprawiedliwości 
Zakup samochodu pożarniczego 
lekkiego oraz mundurów specjal-

nych
500 tys. 550 tys.

Zrealizo-
wany

13. Fundusz Sprawiedliwości 
Zakup pojazdu typu quad wraz 

z wyposażeniem specjalistycznym 
na potrzeby jednostki OSP Radawa

99 tys. 110 tys.
W trakcie
realizacji

14. Fundusz Sprawiedliwości 
Zakup ciężkiego sprzętu hydrau-

licznego na potrzeby jednostki OSP 
Wiązownica

118,8 tys. 120 tys.
Zrealizo-

wany

15. Fundusz Sprawiedliwości 
Zakup hełmów bojowych oraz obu-
wia specjalistycznego na potrzeby 

jednostki OSP Wiązownica
79,10 tys. 79,90 tys.

W trakcie 
realizacji

16. „Wzmocnij Swoje Otoczenie” PSE
Doposażenie placu zabaw w Mana-

sterzu
20 tys. 25 tys.

Zrealizo-
wany

17.
RPO Województwa Podkarpackiego 

2014-2020
Budowa instalacji OZE dla miesz-

kańców Gminy Wiązownica.
7,7 mln 10 mln

Zrealizo-
wany

18. Centrum Projektów Polska Cyfrowa
Utworzenie nowej gminnej pracow-
ni komputerowej w Domu Kultury 

w Szówsku
200 tys. 200 tys.

W trakcie 
realizacji

19. WFOŚiGW Rzeszów
Instalacja paneli fotowoltaicznych 

na świetlicy w Szówsku
20 tys. 37 tys.

Zrealizo-
wany

20. „Program Olimpia”  MSiT

Budowa boiska wielofunkcyjnego 
z zadaszeniem wraz z łącznikiem 
przy Szkole Podstawowej w miej-

scowości Zapałów

2,77 mln 5,9 mln Planowane

21.
UM Woj. Podkarpackiego/ PROW 

dla Stowarzyszenia Rozwoju Gminy 
Wiązownica

Budowa placu zabaw w miejscowo-
ści Ryszkowa Wola

99 tys. 99 tys.
Zrealizo-

wany

22. WFOŚiGW Rzeszów
„Ekopracownia – zielone serce 

szkoły”
45 tys. 50 tys.

Zrealizo-
wany

23. Maluch+
Budowa żłobka w miejscowości 

Wiązownica
2,8 mln ok.5 mln

Zatwierdzo-
ny do dofi-

nansowania 
- realizacja 

2024 r.

24.
Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg/ Lasy Państwowe

Remont drogi gminnej nr 111852R 
w miejscowości Nielepkowice, km 

0+005 – 0+756
437  tys. 442 tys.

Zrealizo-
wany

25. Województwo Podkarpackie
Budowa i modernizacja drogi dojaz-
dowej do gruntów rolnych w miej-

scowości Piwoda
90 tys. 140 tys.

Zrealizo-
wany

26. Lasy Państwowe 
Przebudowa drogi gminnej w miej-

scowości Zapałów
40 tys. 55 tys.

Zrealizo-
wany
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Gmina Wiązownica współpracuje z Powiatem 
Jarosławskim oraz Województwem Podkarpackim. 
W  ramach tej partnerskiej współpracy, gmina 
przekazała około 3 600 000 zł pomocy finansowej 
na realizację poniższych zadań:

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1704R 
Wiązownica - Radawa - Wola Mołodycka

 y Przebudowano około 12 km drogi w ciągu dwóch 
lat.

 y Całkowita wartość inwestycji wyniosła - 
18 712 725,84 zł.

 y Udział Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
wyniósł - 8 430 538 zł.

 y Nadleśnictwo Jarosław zainwestowało - 
3 549 200 zł.

 y Powiat Jarosławski - 3 517 718,35 zł.
 y Gmina Wiązownica udzieliła wsparcia finansowego 

w wysokości - 3 215 269,49 zł.

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1707R 
Wiązownica – Piwoda - Olchowa w m. Piwoda

 y Łączny koszt przebudowy wyniesie około 
1 900 000 zł.

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1705R 
Surmaczówka – Zapałów - Buczyna – budowa 
chodnika

 y Całkowita wartość zadania to około 400 000 zł.
 y Gmina Wiązownica udzieliła wsparcia finansowego 

w wysokości - 200 000 zł.
Remont chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 870 Sieniawa – Wiązownica – Jarosław w m. 
Wiązownica

 y Wartość zadania wyniosła około 200 000 zł.
 y Gmina Wiązownica udzieliła wsparcia finansowego 

w wysokości 78 971,90 zł.

Działania te potwierdzają zaangażowanie w rozwój infrastruktury drogowej, przyczyniając się do poprawy 
bezpieczeństwa oraz jakości życia mieszkańców i tym samym wzmacniając potencjał rozwojowy całego 
regionu i mieszkańców tym samym.

MODERNIZACJA SKATEPARKU W SZÓWSKU

W  okresie letnim podjęto prace 
związane z modernizacją skateparku 
w miejscowości Szówsko. Przeprowadzone 

prace remontowe poprawiły jakość tego miejsca, 
umożliwiając dzieciom i  młodzieży bezpieczne 
korzystanie z urządzeń. 
Prace remontowe obejmowały:
• wymianę konstrukcji wsporczej 
pod urządzeniami, zapewniając 
solidne i bezpieczne podparcie 
dla użytkowników.
• wymianę nawierzchni 
jezdnych na urządzeniach, co 
zwiększa nie tylko estetykę, 
ale także komfort korzystania 
z parku.
• uzupełnienie ścian bocznych 
urządzeń, co przyczyniło się 
do kompleksowego odnowienia 
infrastruktury.
 Skatepark to nie tylko miejsce 
rozwoju umiejętności jazdy na 

deskorolce, ale również przestrzeń, w której dzieci 
i  młodzież mogą spędzić aktywnie czas wolny, 
rozwijając zdolności ruchowe i budując zdrowy 
styl życia.
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KOLEJNE WIELOMILIONOWE INWESTYCJE NA TERENIE GMINY PRZED NAMI

Miło nam poinformować, że w  wyniku 
złożonego wniosku w ramach VIII edycji 
naboru z Rządowego Funduszu Polski 

Ład, otrzymaliśmy dofinansowanie na rozwój 
infrastruktury w gminie Wiązownica w wysokości 
7 000 000 zł. Realizacja powyższych inwestycji została 
zaplanowana na przyszły rok a dofinansowanie to 
umożliwi wykonanie następujących zadań:

• przebudowę dróg na terenie gminy o łącznej 
długości około 11 600 m. – wysokość dofinansowania 
ok. 4 000 000 zł. W ramach tego zadania w każdej 
miejscowości zostaną wyasfaltowane drogi gminne 
w  szczególności drogi prowadzące do domów 
jednorodzinnych, wskazywane przez radnych, 
sołtysów a także bezpośrednio przez zainteresowanych 
mieszkańców. 

• III etap budowy sieci kanalizacji grawitacyjnej 
i  tłocznej w  miejscowości Ryszkowa Wola – 
dofinansowanie ok. 2 000 000 zł, jest to kontynuacja 
rozbudowy sieci kanalizacyjnej rozpoczętej w latach 
ubiegłych.

• budowę boiska wielofunkcyjnego w miejscowości 
Szówsko – dofinansowanie ok. 1 000 000 zł. 

Jest to inwestycja długo oczekiwana przez 
mieszkańców tej miejscowości, która będzie 
stanowić bazę treningową dla miejscowego klubu 
sportowego oraz centrum aktywności sportowej dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Inwestycja zostanie 
zlokalizowana przy ulicy Wola. 

PIERWSZE NOWOCZESNE, ZADASZONE, SZTUCZNE BOISKO NIEBAWEM 
W ZAPAŁOWIE 

Nowoczesne boisko wielofunkcyjne nie tylko 
spełni oczekiwania uczniów, nauczycieli 
i lokalnej społeczności, ale również stanie 

się miejscem integracji i aktywności sportowej. 
Zadaszenie o  stałej konstrukcji gwarantuje 
korzystanie z obiektu przez cały rok, niezależnie od 
warunków atmosferycznych, co sprawi, że stanie się 
ono prawdziwym centrum sportowym w Zapałowie 
a nawet bazą treningową dla klubów sportowych 
z terenu gminy szczególnie w okresie zimowym. 

W ramach złożonego wniosku otrzymaliśmy 
dofinansowanie w wysokości 2 770 000 zł na 

budowę nowoczesnego boiska wielofunkcyjnego 
wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy 
Szkole Podstawowej w Zapałowie, w ramach 
„Programu Olimpia – Programu budowy 
przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie 
pierwszych występów reprezentacji Polski na 
Igrzyskach Olimpijskich”, ogłoszonego przez 
Ministerstwo Sportu i  Turystyki. Całkowita 
wartość wydatków związanych z realizacją tego 
zadania wyniesie ok. 5 900 000 zł, z czego wkład 
własny stanowi kwota ok. 3 150 000 zł. 
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WAŻNY CIĄG KOMUNIKACYJNY DO RADAWY WYREMONTOWANY !!!

W  pierwszym tygodniu października 
miało miejsce oficjalne zakończenie 
inwestycji pod nazwą „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1704R Wiązownica - Radawa - Wola 
Mołodycka w km 0+007 - 0+834,78, 0+983,1 - 8+487, 
8+535 - 11+080 i drogi Nr 1707R Wiązownica - 
Piwoda - Olchowa w km 1+068”.
Ta  inwestycja pozwoliła na przebudowę około 12 km 
drogi. Wykonawcą zadania było Konsorcjum firm:
• Lider: PBI Infrastruktura S.A. z Kraśnika
• Partner: PBI WMB Sp. z o.o. z Sandomierza
Całkowita wartość zadania wyniosła  
18 712 725,84 zł.

Otrzymano wsparcie  
finansowe od:

1.Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg:
 y 6 405 594 zł – 2022 r.
 y 2 024 944 zł – 2023 r., co łącznie daje 8 430 538 zł

2. Nadleśnictwo Jarosław:
 y 2 309 200 zł – 2022 r.
 y 1 240 000 zł – 2023 r., co łącznie daje 3 549 200 zł

3. Gmina Wiązownica: 3 215 269,49 zł
4. Powiat: 3 517 718,35 zł

Zakres zadania obejmował 
między innymi:

• odcinkowe frezowanie nawierzchni bitumicznej,
• wykonanie robót ziemnych,
• wzmocnienie podbudowy,
• wykonanie poszerzeń jezdni 
• wykonanie warstwy wiążącej i ścieralnej nawierzchni,
• remont chodników,
• ustawienie krawężników betonowych,
• wykonanie odwodnienia korpusu drogowego 
(odcinkowa budowa kanalizacji deszczowej, regulacja 
wysokościowa ścieków betonowych, wykonanie 
drenażu, renowacja rowów przydrożnych, poszerzenie 
przepustów pod koroną drogi wraz z wykonaniem 
ścianek czołowych, regulacja pionowa kratek 
ściekowych),
• wykonanie robót wykończeniowych (m.in. 
wzmocnienie poboczy, humusowanie skarp),
• wykonanie oznakowania pionowego i poziomego,
• montaż barier energochłonnych.

Realizacja tej inwestycji przyczyni się do poprawy 
funkcjonalności drogi, polepszenia jej parametrów 
technicznych oraz nie tylko ułatwi codzienną 
komunikację, ale także przyczyni się do zwiększenia 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Jest to ważny 
szlak komunikacyjny ze względu na bardzo dużą 
liczbę turystów odwiedzających Radawę. 
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 NOWA DROGA DLA 
MIESZKAŃCÓW NIELEPKOWIC – 
EFEKT POZYSKANYCH ŚRODKÓW 
FINANSOWYCH I WSPÓŁPRACY

W miejscowości Nielepkowice w miesiącu 
listopadzie br. została oddana do użytku 
wyremontowana droga gminna biegnąca 

przez „centrum” Nielepkowic. Ta inwestycja 
została zrealizowana dzięki pozyskanym środkom 
zewnętrznym, na które złożyły się: 

 y dofinansowanie w wysokości 218 773 zł. 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,

 y dofinansowanie w wysokości 163 029 zł.  
z Lasów Państwowych. 

Całkowita wartość zadania o nazwie „Remont 
drogi gminnej nr 111852R w miejscowości Nielepko-
wice, km 0+005 – 0+756” wyniosła 442 000 złotych.

NOWE WSPARCIE: DOFINANSOWANIE NA PRZEBUDOWĘ DROGI GMINNEJ 
W MANASTERZU

Gmina Wiązownica cieszy się z kolejnego suk-
cesu jakim jest uzyskanie dofinansowania na 
modernizację drogi gminnej w miejscowości 

Manasterz. 
W ostatnim ogłoszeniu wyników z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 rok, Gmina 
Wiązownica znalazła się na liście rankingowej, 
zdobywając wsparcie finansowe w wysokości  
1 062 998,15 zł na realizację projektu pn. 

„Przebudowa drogi gminnej o numerach działek 
ewidencyjnych: 253, 328, 376 w Manasterzu”. 
Całkowita długość odcinka, który zostanie poddany 
modernizacji to 2,18 km.

Modernizacja drogi zaplanowana jest na rok 
2024. Nowa infrastruktura z pewnością będzie miała 
pozytywny wpływ na codzienne życie mieszkańców, 
poprawiając dostępność oraz efektywność lokalnej 
komunikacji.
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 REMONT DROGI DOJAZDOWEJ 
DO GRUNTÓW ROLNYCH 
W MIEJSCOWOŚCI PIWODA 

Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości Piwoda 
została zakończona. Przeprowadzony remont 

obejmował podbudowę z kruszywa i położenie 
nawierzchni na 997-metrowym odcinku, którego 
koszt wyniósł 139 440,56 zł. Warto zaznaczyć, że 
na ten cel uzyskano dotację w wysokości 90 000 zł 
z Województwa Podkarpackiego.

Mieszkańcy korzystający z tej drogi, zarówno ci 
związani z rolnictwem, jak i pozostali użytkownicy 
z  pewnością odczują pozytywne skutki tego 
przedsięwzięcia.

 MODERNIZACJA DROGI GMINNEJ W ZAPAŁOWIE

W  ostatnim czasie zakończono prace 
związane z modernizacją drogi gminnej 
w  miejscowości Zapałów. Całkowita 

wartość tego zadania wyniosła 55 000 zł. Inwestycję 
zrealizowano przy współudziale finansowym ze 
środków przekazanych przez Lasy Państwowe 
w kwocie 40 000 zł.

Przeprowadzony remont drogi obejmował 
kilka działań, mających na celu poprawę jakości                                      
i bezpieczeństwa lokalnej infrastruktury. W ramach 
projektu dokonano wyrównania nawierzchni oraz 
położono nową warstwę kruszywa, co znacząco 
przyczyniło się do poprawy.
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DROGI GMINNE W PRZEBUDOWIE - NOWE DYWANIKI ASFALTOWE 

W chwili obecnej trwają końcowe prace 
przy przebudowie dróg na obszarze 
naszej Gminy, a realizacja tego zadania 

stała się możliwa dzięki otrzymanemu wsparciu 
finansowemu z Rządowego Funduszu Polski Ład, VI 
edycja PGR, w wysokości 1 500 000 zł. Całkowita 
wartość przedsięwzięcia wyniosła 1 970 000 zł, 
z czego wkład własny gminy wyniósł 470 000 zł.

Zakres prac obejmuje szereg istotnych działań, 
takich jak mechaniczne profilowanie i zagęszczanie 
podłoża pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni, 

frezowanie nawierzchni, oczyszczenie warstwy 
konstrukcyjnej istniejącej nawierzchni, skropienie 
istniejącej nawierzchni emulsją, wykonanie 
podbudowy z kruszywa łamanego, wyrównanie 
istniejącej nawierzchni betonem asfaltowym, warstwa 
wiążąca i ścieralna z betonu asfaltowego, a także 
wykonanie nawierzchni bitumicznej i poboczy. 

Objęte dofinansowaniem drogi znajdują się 
na terenie miejscowości: Szówsko, Wiązownica 
Manasterz, Mołodycz, Nielepkowice, Piwoda, 
Ryszkowa Wola i Zapałów. 

NOWA SIEĆ KANALIZACYJNA W RADAWIE I CETULI  
Z PUNKTEM ZLEWNYM 

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej realizowana była 
etapami i stanowiła odpowiedź na długoletnie 
oczekiwania mieszkańców Radawy i Cetuli. 

Pierwszy etap obejmował wykonanie kanalizacji 
wraz z przyłączami w Cetuli, natomiast drugi etap 
to powstanie kanalizacji w Radawie. 

Całe przedsięwzięcie zostało zrealizowane przez 
firmę Sanitex Sp. z o.o. Wartość tego zadania 
wyniosła 9 690 122,98 zł, z czego 9 046 048,42 zł 
pochodziło z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 
Własny wkład Gminy wyniósł 644 074,56 zł.

Do kanalizacji zostało przyłączonych ok 200 
budynków oraz wybudowano 9 przepompowni. 
Ponadto w ramach tego zadania powstał punkt 

zlewny, który jest bardzo istotny dla właścicieli 
domków rekreacyjnych oraz mieszkańców 
sąsiednich miejscowości. Punkt zlewny jest w pełni 
zautomatyzowany i umożliwia całodobowy odbiór 
ścieków z obiektów nieskanalizowanych. Inwestycja 
ta w znaczący sposób przyczyniła się do poprawy 
jakości wód powierzchniowych i głębinowych. 
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KOLEJNA MIEJSCOWOŚĆ NASZEJ GMINY SKANALIZOWANA - 
ZAKOŃCZONY II ETAP BUDOWY KANALIZACJI SANITARNEJ 
W RYSZKOWEJ WOLI

Drugi etap budowy kanalizacji sanitarnej 
miejscowości Ryszkowa Wola został 
zakończony.  Wykonawcą przedsięwzięcia 

było przedsiębiorstwo Geo Sp. z o.o.
W ramach realizacji zadania wykonano 

67 przyłączy. Łączna długość wybudowanej sieci 
kanalizacyjnej wynosi 5630 m.

Wartość zadania to 2 937 189,01 zł. Cały projekt 
został zrealizowany dzięki pozyskanym środkom 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020, w ramach operacji typu „Gospodarka 
wodno-ściekowa”, poddziałanie: „Wsparcie inwestycji 
związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 
rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, 
w tym w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”. 

PRZEBUDOWA I ROZBUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ 
PODCIŚNIENIOWEJ NA SYSTEM KANALIZACJI GRAWITACYJNEJ 
I TŁOCZNEJ Z POMPOWNIAMI W MIEJSCOWOŚCI WIĄZOWNICA

Mieszkańcy ul. Św. Jana 
wkrótce będą mieli dostęp 
do nowoczesnej kanalizacji 

sanitarnej. Obecnie trwają prace nad 
przebudową istniejącego systemu na 
bardziej efektywny, oparty na kanalizacji 
grawitacyjnej i tłocznej z zastosowaniem 
nowych przepompowni o  łącznej 
długości 11 267 metrów.

W  ramach złożonego wniosku, 
Gmina otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 4 874 817,71 zł, co stanowi 
95% całkowitej wartości projektu 
szacowanej na około 5 013 000 zł, ze 
środków Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
Wykonawcą zadania jest firma SANITEX Sp. z o.o.

Celem projektu jest zapewnienie pełnej dostępności 
do sieci kanalizacji sanitarnej dla mieszkańców 
Wiązownicy oraz redukcja dotychczasowej 
awaryjności kanalizacji podciśnieniowej. Nowa 
infrastruktura nie tylko podniesie jakość życia 
lokalnej społeczności, ale również przyczyni się do 

efektywniejszego i bardziej zrównoważonego systemu 
odprowadzania ścieków.

Przebudowa sieci podciśnieniowej na grawitacyjną 
spowoduje nie tylko korzyści dla mieszkańców, 
ale także oszczędności dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej, gdyż znacząco spadnie zużycie energii 
oraz zostanie zaoszczędzony czas pracy serwisantów.
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KOMPLEKSOWA MODERNIZACJA OŚWIETLENIA  
NA TERENIE GMINA WIĄZOWNICA

W trosce o zrównoważony rozwój i efektywne 
zarządzanie zasobami energetycznymi 
Wójt Gminy Wiązownica podjął kolejne 

działania mające na celu wymianę wszystkich starych 
opraw oświetleniowych na terenie całej gminy. 

Głównym celem podjętych działań jest nie tylko 
poprawa efektywności energetycznej, lecz przede 
wszystkim redukcja kosztów związanych z zużyciem 
energii elektrycznej. Na podstawie przygotowanej 
dokumentacji projektowej gmina złożyła wniosek 
i otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
– „Rozświetlamy Polskę” na modernizację 
istniejącego oświetlenia na terenie Gminy. 

Wnioskowana kwota dofinansowania wynosi  
3 190 480 zł.

Plan zakłada wymianę 2099 starych opraw sodowych 
i rtęciowych na nowoczesne, energooszczędne oprawy 
typu LED. Nowe oświetlenie nie tylko przyczyni się do 
redukcji kosztów eksploatacji, lecz także pozytywnie 
wpłynie na jakość oświetlenia w miejscowościach 
gminy, zwiększając jednocześnie bezpieczeństwo jej 
mieszkańców.

Dodatkowo gmina zakończyła prace nad 
dokumentacją projektową dotyczącą budowy 
nowych odcinków oświetlenia drogowego. Obecnie 
oczekujemy na informację o dofinansowaniu, aby 
rozpocząć proces składania wniosków i przystąpić 
do realizacji tej inwestycji.

W poniższej tabeli przedstawiamy informacje o miejscowościach, dla których przygotowano 
dokumentację projektową na budowę nowych odcinków oświetlenia drogowego:
L.p Miejscowośc Nazwa ulicy ilość latar-

ni  (szt.)
długość 
linii  (m)

1 Wiązownica ul. Sportowa 5 202

2 Wiazownica ul. Górna 10 358

3 Wiazownica ul. Orzechowa 14 509

4 Szówsko ul. Farmerów 30 1168

5 Szówsko ul. Koniaczowska 28 1073

6 Szówsko droga gminna 11 376

7 Szówsko ul. Pieczarkowa 3 124

8 Szówsko droga gminna (2013/3) 1 25

9 Cetula droga gminna 2 70

10 Cetula droga gminna 2 77

11 Cetula droga gminna 1 43

12 Nielepkowice droga gminna 5 200

13 Manasterz boisko sportowe 3 110

14 Mołodycz droga gminna 6 267

15 Radawa ul. Sokoły 4 158

16 Radawa ul. Koguty 3 119

17 Zapałów droga gminna 10 349

18 Szówsko ul. Wrzosowa 6 240

19 Manasterz droga gminna 6 435

20 Surmaczówka droga gminna 10 409

21 Nielepkowice droga gminna 15 620

22 Ryszkowa Wola droga gminna 7 250

23 Piwoda droga gminna 7 250

189 7432
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ZAKOŃCZENIE  PROGRAMU ROZWOJU ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ 
ENERGII W GMINIE WIĄZOWNICA

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że 
zakończyła się realizacja programu „Budowa 
instalacji OZE dla mieszkańców Gminy 

Wiązownica”, a obecnie znajdujemy się na etapie 
rozliczenia projektu. Dzięki temu dofinansowaniu, 
około 400 gospodarstw domowych zostało 
wyposażonych w nowoczesne instalacje, które 
przyczynią się m.in. do zmniejszenia zużycia 
energii elektrycznej oraz poprawy stanu środowiska 
naturalnego poprzez ograniczenie emisji dwutlenku 
węgla.

W ramach dofinansowania zainstalowano łącznie:
• 320 instalacji fotowoltaicznych,
• 80 instalacji kolektorów słonecznych,
• 37 powietrznych pomp ciepła,
• 41 kotłów na biomasę (w tym 19 kotłów na pellet 
i 22 kotły na zgazowanie drewna).

Całkowita wartość zadania wynosi 9 977 705,49 zł 
i została dofinansowana ze środków Instrumentu 
REACT-EU w ramach działania 11.2 „Rozwój OZE 
– REACT-EU”, Osi priorytetowej nr III „Czysta 
Energia” Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.
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ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII SZANSĄ NA OSZCZĘDNOŚCI

Wykonanie montażu pierwszej instalacji 
fotowoltaicznej o mocy 6,16 kW na 
budynku użyteczności publicznej 

Domu Kultury w m. Szówsko, zostało sfinansowane 
w ramach naboru programu realizowanego przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie z Zakresu Poprawy 
Jakości Powietrza dla jednostek sektora finansów 
publicznych i  innych jednostek z  wyłączeniem 
przedsiębiorców. 

Łączny koszt zadania wyniósł 37 000 zł, z czego 
dotacja stanowiła ok. 54% tj. 20 000 zł.

Dodatkowo, dzięki złożonym wnioskom gmina 
pozyskała kolejne środki, tym razem z Rządowego 
Funduszu Polski Ład na wykonanie instalacji 
fotowoltaicznych na budynkach użyteczności 
publicznej. 

 y Łączna wartość zadania:  1 020 408,16 zł
 y Wartość dofinansowania:  1 000 000 zł
 y Wkład własny gminy:  20 408,16 zł

Zadanie obejmuje wykonanie dokumentacji oraz 
zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej dla różnych 

obiektów użyteczności publicznej tj.  Urząd Gminy, 
Szkoła Podstawowa w Wiązownicy, oczyszczalnia 
ścieków, stacja uzdatniania wody w  Piwodzie 
oraz Gminny Ośrodek Wypoczynku i Rekreacji 
w Radawie.

Wykonanie ww. zadań w  znaczący sposób 
spowoduje obniżenie kosztów zakupu energii, 
co pozwoli zaoszczędzić kolejne środki w budżecie 
gminy. 

BUDOWA ŻŁOBKA - WSPARCIE DLA RODZICÓW 

W ślad za złożonym wnio-
skiem o dofinansowanie 
na budowę żłobka z ra-

dością informujemy, że nasza Gmina 
otrzymała wsparcie z Krajowego Planu 
Odbudowy w wysokości 2 831 860 zł 
na utworzenie i funkcjonowanie tej 
potrzebnej placówki. Żłobek będzie 
zlokalizowany na działce obok Urzędu 
Gminy, a obecnie jesteśmy na etapie 
projektowania dokumentacji.

Inicjatywa budowy żłobka wynika z  potrzeb 
zgłaszanych przez młode małżeństwa, które chętnie 
osiedlają się na terenie gminy. Nowy żłobek nie tylko 
umożliwi aktywizację zawodową rodziców, ale także 
będzie szczególnie pomocny dla osób bezrobotnych, 

które dotychczas nie mogły podjąć pracy z powodu 
konieczności sprawowania bezpośredniej opieki 
nad dziećmi. To ważny krok w kierunku poprawy 
warunków życia naszej społeczności.
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NOWOCZESNE BOISKO WIELOFUNKCYJNE W RYSZKOWEJ WOLI  
DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH 

W październiku br. przy Szkole Podstawowej 
w  Ryszkowej Woli zostało oddane 
do użytkowania nowoczesne boisko 

wielofunkcyjne. To wyjątkowe miejsce o nawierzchni 
poliuretanowej o wymiarach 24 x 44 m i polu gry 
20 x 40 m, z obszarem bezpieczeństwa 2 m wokół 
boiska, stanowić będzie serce sportowej aktywności 
w lokalnej społeczności.

Boisko zostało kompleksowo wyposażone 
w bramki do piłki ręcznej, słupy i siatkę do gry 
w piłkę siatkową, słupy i siatkę do tenisa oraz słupy 
z tablicami do koszykówki. 

Ta wszechstronna infrastruktura stworzona 
została z  myślą o  tym, aby służyć dzieciom 
i  młodzieży, umożliwiając im uprawianie 
różnorodnych dyscyplin sportowych, takich jak 
piłka ręczna, koszykówka, siatkówka i  tenis. 
Pomimo lokalizacji przy szkole podstawowej 
z całą pewnością będzie służyło całej społeczności 
lokalnej. 

Całkowita wartość zadania to 585 496,30 zł, 
z czego wkład własny wyniósł 2% (11 709,93 zł), 
a dofinansowanie z Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych Edycja Trzecia stanowiło 
98% (573 786,37 zł).

SALA GIMNASTYCZNA W RYSZKOWEJ WOLI

Przy Szkole Podstawowej 
w Ryszkowej Woli 
dynamicznie postępują prace 

budowlane długo oczekiwanej sali 
gimnastycznej, która wzbogaci 
infrastrukturę sportową dla lokalnej 
społeczności. Warto podkreślić, 
że nowa sala gimnastyczna 
będzie miała połączenie ze 
szkołą za pomocą specjalnie 
zaprojektowanego łącznika.
W ramach tej inwestycji powstaje:
• sala gimnastyczna,
• pomieszczenia socjalne i toalety,
• pomieszczenia techniczne,
• pokój dla nauczycieli,
• szatnie.
Obecnie trwają prace wykończeniowe wewnątrz 
budynku, a także związane z dociepleniem jego 

zewnętrznych ścian. Planowany termin zakończenia 
prac to luty 2024 roku, a wszystko to dzięki środkom 
pozyskanym z Rządowego Funduszu Polski Ład 
– Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 
1 890 000 zł. Całkowity koszt realizacji inwestycji 
wyniesie 2 250 203,33 zł. 
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NOWOCZESNA PRACOWNIA KOMPUTEROWA  
W DOMU KULTURY W SZÓWSKU

W ramach konkursu grantowego miniPakt 
realizowanego przez Centrum Projektów 
Polska Cyfrowa jedynie 100 gmin mogło 

uzyskać dofinansowanie. Wśród tych szczęśliwców 
znalazła się Gmina Wiązownica.

Uzyskanie dofinansowania w  wysokości 
200 000 zł zostanie przeznaczone na utworzenie 
nowej gminnej pracowni komputerowej w Domu 
Kultury w Szówsku.

Pracownia multimedialna miniPAKT będzie 
wyposażona między innymi w: sprzęt komputerowy 
z odpowiednim oprogramowaniem, gogle VR czy 
tablety graficzne. Takie wyposażenie da uczniom, 
nauczycielom oraz osobom dorosłym nowe 
możliwości rozwoju, a także zwiększy ich cyfrowe 
kompetencje, co może pozytywnie wpłynąć na ich 
karierę zawodową. 

SIŁOWNIA NA ŚWIEŻYM POWIETRZU W SZÓWSKU 

W ramach realizacji funduszu sołeckiego 
w miejscowości Szówsko powstała na 
ul. Wola zewnętrzna siłownia wyposażona 

w różnorodne urządzenia do ćwiczeń fizycznych. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców 
do korzystania z siłowni na świeżym powietrzu. Niech 
to będzie miejsce, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie 
i zatroszczy się o swoje zdrowie i kondycję fizyczną. 

www.wiazownica.com26

IN
W

ES
TY

CJ
E



KOLEJNE PLACE ZABAW CIESZĄ NAJMŁODSZYCH
100 % DOFINANSOWANIA NA NOWY PLAC ZABAW  
W RYSZKOWEJ WOLI I SURMACZÓWCE

Wójt Gminy Wiązownica z  myślą 
o najmłodszych mieszkańcach gminy, 
konsekwentnie podejmuje kolejne 

działania mające na celu tworzenie nowych miejsc 
rekreacyjnych dla dzieci.  W ostatnim czasie tego typu 
inwestycje powstały w miejscowościach Manasterz 
i Ryszkowa Wola.

Na rozbudowę placu zabaw w Manasterzu Gmina 
pozyskała środki w ramach projektu „Wzmocnij 
Swoje Otoczenie” zorganizowanego przez Polskie 
Sieci Elektroenergetyczne S.A. Dofinansowanie 
w wysokości 20 000 zł zostało przeznaczone na 
doposażenie „przykościelnego” placu zabaw. Nowe 
urządzenia stanowią uzupełnienie placu zabaw, 
dostarczając dodatkowego miejsca dla dzieci                      
do aktywnej i bezpiecznej zabawy. 

Program #wzmocnijswojeotoczenie# to 
ogólnopolska inicjatywa grantowa, wspierająca 
lokalne projekty związane z rozwojem przestrzeni 
publicznej i aktywizacją społeczną.

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Wiązownica 
pozyskało dofinansowanie w ramach poddziałania 
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objęte Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 na realizację zadania 
pn. Budowa placu zabaw w miejscowości Ryszkowa 
Wola. Plac zabaw składa się z zestawu zabawowego, 
huśtawek poziomych, ważka, huśtawek wahadłowych, 
karuzeli tarczowej i ławek. Łączny koszt realizacji 
inwestycji wyniósł 99 113 zł i został sfinansowany 
w 100%. 

W 100% został również dofinansowany plac zabaw 
w m. Surmaczówka, który zostanie zrealizowany 
w przyszłym roku. Łączna wartość dofinansowania 
to ok. 111 000 zł
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ROZWIJAMY NASZĄ DZIAŁALNOŚĆ – NOWE 
FORMY WSPARCIA W GMINNYM OŚRODKU 
POMOCY SPOŁECZNEJ W WIĄZOWNICY
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiązownicy konsekwentnie rozwija swoją działalność, 
dążąc do zapewnienia szerokiego zakresu usług społecznych dla osób znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej. Naszym priorytetem jest bycie blisko mieszkańców, słuchanie ich potrzeb 
i dostosowywanie naszych działań do ich wyzwań.

Dlatego też, zachęcamy wszystkich 
zainteresowanych do skorzystania z naszych 
usług oraz do nawiązania kontaktu. Nasz 

zespół jest tutaj, aby świadczyć pomoc i wsparcie 
w trudnych chwilach. Nie wahajcie się sięgnąć po 
naszą pomoc – niezależnie od tego, czy już korzystacie 
z naszych usług, czy też macie pytania dotyczące 
naszej oferty. 

Jednocześnie, pragniemy zachęcić do współpracy 
i angażowania się w działania społeczne. Jesteśmy 
otwarci na wszelkie inicjatywy i propozycje, które 
mają na celu poprawę warunków życia naszej lokalnej 
społeczności. Razem możemy zbudować silniejszą, 
bardziej solidarną i pomocną gminę. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej to miejsce, 
gdzie stawiamy na człowieka i jego potrzeby. 
Dążymy do rozwijania i poszerzania naszej oferty, 
aby jak najlepiej odpowiadać na oczekiwania 
naszych mieszkańców. Jesteśmy dumni z każdej 
możliwości niesienia pomocy i wspierania naszej 

lokalnej społeczności. Poniżej przedstawimy Państwu 
nowe formy wsparcia realizowane na rzecz naszych 
mieszkańców w bieżącym roku.

ROZWÓJ USŁUG SPOŁECZNYCH W GMINIE 
WIĄZOWNICA: WSPARCIE DLA SENIORÓW I ICH 
OPIEKUNÓW
Projekt „Rozwój Usług Społecznych w Gminie Wiązownica” jest świetnym przykładem inwestycji 
współfinansowanej ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020., która 
przynosi realne korzyści mieszkańcom naszej gminy. 

Dzięki wsparciu otrzymywanemu w ramach 
tego projektu, osoby starsze oraz ich 
opiekunowie mogą liczyć na pomoc 

w formie usług społecznych, które są niezwykle 
istotne dla zapewnienia im godnego życia.

Szczególnie cieszy fakt, że projekt uwzględnia 
także aspekt integracji społecznej seniorów poprzez 
działalność Klubu Seniora w Radawie. To miejsce, 
w którym seniorzy mają możliwość uczestniczenia 
w  różnych zajęciach, ale także spotykania się 
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i nawiązywania nowych relacji między mieszkańcami 
różnych sołectw. Jest to istotne z punktu widzenia 
rozwoju społeczności lokalnej i budowania więzi 
między jej członkami.

Przykładem wsparcia, które zostało zrealizowane 
w ramach projektu, są również indywidualne 
poradnictwa psychologiczne i prawne dla opiekunów 
faktycznych a także spotkania w ramach grupy 
wsparcia. Tego rodzaju pomoc jest niezwykle ważna 
dla osób, które codziennie poświęcają się opiece 
nad niepełnosprawną czy starszą osobą. Dzięki 
temu opiekunowie mogą czuć się lepiej wyposażeni 
w narzędzia i wiedzę oraz mieć możliwość wymiany 
doświadczeń z innymi osobami w podobnej sytuacji. 
To bardzo cenne wsparcie dla tych, którzy tak wiele 
poświęcają dla innych.

Gmina Wiązownica jest dumnym beneficjentem 
środków z Unii Europejskiej, które umożliwiły rozwój 
i poprawę warunków życia mieszkańców. Takie 

inwestycje przynoszą realne korzyści społeczności 
lokalnej, a także wzmacniają więzi społeczne i dają 
poczucie bezpieczeństwa mieszkańcom. Wierzymy, 
że dalszy rozwój tego typu projektów i realizacja 
kolejnych działań będą przynosić jeszcze więcej 
korzyści dla gminy i jej mieszkańców.

GMINA WIĄZOWNICA WSPIERA  
ZATRUDNIENIE SOCJALNE
Gmina Wiązownica usilnie dąży do rozwoju zatrudnienia 
socjalnego, mając na celu wsparcie osób znajdujących się 
w trudnej sytuacji życiowej. Rok 2023 jest kolejnym etapem 
odbudowy współpracy pomiędzy Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Wiązownicy a Centrum Integracji 
Społecznej „Pawłowe Sioło” w Pawłosiowie. 

Dzięki zatrudnieniu socjalnemu aż 20 osób 
miało możliwość podjęcia pracy oraz zdobycia 
doświadczenia zawodowego. Warto zaznaczyć, 

że wśród zatrudnionych osób znalazło się również 
2 obywateli Ukrainy, co wpłynęło na wzmocnienie 
integracji wielokulturowej w naszej gminie. Spośród 
tych 20 osób, 6 osób zostało oddelegowanych do pracy 
na terenie Gminnego Ośrodka Wypoczynku i Rekreacji 
w Radawie. Ich zaangażowanie stanowi znaczący 
wkład w rozwój lokalnej infrastruktury rekreacyjnej, 
przyciągając zarówno mieszkańców gminy, jak 
i  turystów. Kolejne 7 osób znalazło zatrudnienie 
w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Wiązownicy. 
Dzięki ich pracy utrzymanie porządku i estetyki 
w naszej gminie jest zapewnione na wysokim poziomie. 
Ważnym aspektem zatrudnienia socjalnego jest również 
możliwość zapewnienia usług opiekuńczych dla rodzin 
potrzebujących wsparcia. Jedna osoba pracuje w tej 
formie, pomagając 3 rodzinom z terenu naszej gminy. 

Pozostałe 6 osób zostało bezpośrednio oddelegowanych 
do pracy przez Centrum Integracji Społecznej. 
Dzięki ich zaangażowaniu i wsparciu, możliwe jest 
realizowanie różnorodnych przedsięwzięć społecznych, 
które przyczyniają się do integracji i wzmacniania 
lokalnej wspólnoty. 

Gmina Wiązownica jako samorząd rozwijający 
zatrudnienie socjalne wierzy w potencjał każdej 
jednostki i dąży do zapewnienia szansy na godne 
życie i samorealizację. Kontynuacja tej współpracy  
w kolejnych latach przyniesie korzyści zarówno 
lokalnej społeczności, jak i osobom korzystającym 
z zatrudnienia socjalnego.
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OPIEKA WYTCHNIENIOWA JAKO USŁUGA 
SPOŁECZNA I ODPOWIEDŹ NA POTRZEBY 
RODZIN Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiązownicy dzięki otrzymanej dotacji w wysokości 
40 800 zł z Funduszu Solidarnościowego, po raz drugi zrealizował wsparcie dla pięciu mieszkańców 
Gminy Wiązownica w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
„Opieki wytchnieniowej” – edycja 2023.

Opieka wytchnieniowa jest formą wsparcia 
mającą na celu odciążenie osób sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad niepełnosprawnymi 

członkami ich rodzin. Pomaga w wykonywaniu 
ich dotychczasowych obowiązków lub zapewnia 
zastępstwo, dzięki czemu opiekunowie mają czas 
dla siebie. Dzięki realizowanej opiece wytchnieniowej, 
opiekunowie mają gwarancję odpoczynku i mogą czuć 
się bezpieczniej w sytuacji kryzysu czy wypalenia sił.

Program opieki wytchnieniowej jest realizowany 
poprzez zapewnienie usług w miejscu zamieszkania 
osób, które wymagają wysokiego poziomu wsparcia. 

Dotyczy to osób, które posiadają orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności lub 
równoważne orzeczenie.

Wójt Gminy Wiązownica wspólnie z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, kontynuują 
działania na rzecz mieszkańców gminy, dbając o ich 
dobrostan i zapewniając im potrzebne wsparcie. 
Cieszymy się, że możemy pomóc rodzinom 
z niepełnosprawnymi członkami i być tam, gdzie 
najbardziej nas potrzebują.

PROGRAM ASYSTENT OSOBISTY OSOBY 
NIEPEŁNOSPRAWNEJ TO FORMA USŁUG 
SPOŁECZNYCH SKIEROWANA NA AKTYWIZACJĘ 
OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ
Władze Gminy Wiązownica nieustannie podejmują działania mające na celu poprawę jakości życia 
osób niepełnosprawnych. Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” to kolejny krok 
w tym kierunku, który został zrealizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Dzięki pozyskanym środkom w wysokości 
150 160,50 zł z Funduszu Solidarnościowego, 
osiem osób z niepełnosprawnością otrzymało 

wsparcie asystenta osobistego. Asystent ma za zadanie 
nie tylko pomagać w codziennych czynnościach, ale 
także umożliwić osobom niepełnosprawnym pełne 
uczestnictwo w życiu społecznym. 

Asystent nie tylko wspiera osoby z niepełnospraw-
nością w załatwianiu spraw urzędowych, ale również 
umożliwia im wyjście z domu i uczestnictwo w róż-
nych wydarzeniach kulturalnych, takich jak wizyta 

w kinie czy teatrze. Dzięki temu programowi, osoby 
z niepełnosprawnościami mają nie tylko szansę na 
pełną aktywność w społeczeństwie, ale także na 
rozwijanie swoich umiejętności zawodowych. 

Mamy nadzieję, że asystent osobisty przyczyni 
się do większej niezależności i samodzielności osób 
niepełnosprawnych, dając im możliwość prowadzenia 
bardziej aktywnego życia. Wierzymy, że dzięki tej 
inicjatywie, niepełnosprawni mieszkańcy Gminy 
Wiązownica będą mieli lepszą jakość życia i większe 
szanse na pełne uczestnictwo w życiu społecznym.
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DZIENNY DOM „SENIOR+” W RADAWIE - MIEJSCE 
AKTYWNOŚCI, INTEGRACJI I ROZWOJU
Dzienny Dom „Senior+” w Radawie to istotny ośrodek wsparcia dziennego, którego głównym celem 
jest przeciwdziałanie izolacji i samotności osób starszych i niepełnosprawnych. Placówka stawia 
na integrację międzypokoleniową, zabezpieczając dostęp do różnorodnych ofert kulturalnych, 
krajoznawczych oraz aktywności, rozwijając zainteresowania i umiejętności uczestników.

Dzienny Dom „Senior+” 
w  Radawie oferuje 
kompleksową opiekę, 

zabezpieczając warunki bytowe 
zbliżone do warunków domo-
wych. W ramach 8-godzinnej 
oferty usług, 16 uczestników 
w wieku 60+ ma możliwość 
skorzystania z różnorodnych 
aktywności od poniedziałku 
do piątku.

W  ramach działalności 
placówka oferuje:

 y Usługi Cateringowe: dwa 
posiłki dziennie, w tym jeden 
ciepły.

 y Usługi Transportowe: dowóz 
uczestników z  miejsca 
zamieszkania do Dziennego 
Domu „Senior+”.

 y Usługi Socjalne i Opiekuń-
cze: pomoc w podstawowych 
czynnościach życiowych, tre-
ningi higieniczne, możliwość 
prania i prasowania rzeczy 
osobistych.

 y Terapię Zajęciową Grupową i  Indywidualną: 
w  formie arteterapii, ludoterapii, ergoterapii, 
biblioterapii, hortiterapii, terapii kulinarnych, 
muzykoterapii.

Oprócz tego w ramach terapii zajęciowej uczestnicy 
brali udział w licznych wycieczkach i wydarzeniach 
kulturalnych, takie jak: 

Jarosław: Zwiedzanie Jarosławskiego Opactwa 
Sióstr Benedyktynek i udział w spektaklu teatralnym 
„Moralność Pani Dulskiej”.

Przeworsk: Udział w  spektaklu teatralnym 
„Sprawiedliwi” oraz wycieczka integracyjna.

Solina i Myczkowce: Spacer po koronie zapory 
solińskiej, rejs po zalewie solińskim, zwiedzanie 

Parku Miniatur Sakralnych i ogrodu Biblijnego.
Dzienny Dom Senior Plus  organizuje  także dla 

swoich podopiecznych  wydarzenia okolicznościowe, 
takie jak spotkanie wielkanocne, ogniska, imieniny, 
uroczysty obiad z okazji Dnia Seniora czy andrzejkowe 
zabawy.

 y Usługi Edukacyjne: Korzystanie z dostępnych 
książek, czasopism, komputera, TV, Internetu, 
zajęcia z  zakresu bezpieczeństwa, zdrowia 
i żywienia.

 y Usługi Rekreacyjno-Sportowe z Kinezyterapią: 
Zajęcia ogólnousprawniające grupowe 
i indywidualne prowadzone przez rehabilitantkę.
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Gmina systematycznie podejmuje inicjatywy 
mające na celu pozyskiwanie środków 
finansowych na rozwój oraz doposażenie 

jednostek ochotniczych straży pożarnych z obszaru 
naszej społeczności. Działania, te są nie tylko 
przejawem troski o bezpieczeństwo mieszkańców, 
lecz także strategią długofalowego rozwoju lokalnej 
infrastruktury ratowniczej. Poprzez skuteczne 
pozyskiwanie funduszy, gmina umożliwia 

jednostkom ochotniczym stałe doskonalenie swoich 
umiejętności, zakup nowoczesnego sprzętu oraz 
utrzymanie wysokich standardów bezpieczeństwa. 
Dzięki temu inwestycyjnemu podejściu, społeczność 
zyskuje nie tylko profesjonalne zabezpieczenie przed 
zagrożeniami pożarowymi, ale także buduje silny 
fundament współpracy i solidarności w ramach 
lokalnej społeczności.

NOWY SAMOCHÓD POŻARNICZY DLA OSP 
WIĄZOWNICA I NOWE MUNDURY DLA 
WSZYSTKICH JEDNOSTEK OSP Z TERENU GMINY
Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej Wiązownica otrzymali nowy powód do dumy i radości. 
We wrześniu pozyskali nowy, lekki samochód przeciwpożarowy. Inwestycja w nowoczesny 
pojazd pożarniczy stanowi krok w kierunku usprawnienia działań ratowniczych oraz zwiększenia 
bezpieczeństwa na terenie gminy. 

Koszt zakupu nowego samochodu pożarniczego 
lekkiego wyniósł 303 929 zł, co jest inwestycją 
w bezpieczeństwo i skuteczność działań 

jednostki OSP Wiązownica. Nowy pojazd pozwoli 
strażakom dotrzeć w najbardziej niedostępne miejsca 
w gminie, dostarczając niezbędny sprzęt na czas.

Dodatkowo, informujemy, że Ministerstwo 
Sprawiedliwości przyznało dofinansowanie 
w wysokości 233 392,50 zł na zakup 66 kompletnych 
zestawów specjalnych ubrań strażackich dla 
jednostek OSP z terenu gminy. Każda z jednostek 

OSP otrzymała po sześć kompletnych zestawów, 
co znacząco podniesie standardy wyposażenia 
ratowników. Całkowity koszt (zakup samochodu 
oraz mundurów)  wyniósł około 538 000 zł, z czego 
wkład własny Gminy Wiązownica to jedynie 
50 000 zł. 

To wsparcie z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej przyczyni się do 
zwiększenia zdolności jednostek OSP do skutecznej 
i bezpiecznej akcji ratunkowej.
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NOWY POJAZD QUAD DLA OSP RADAWA 
Pod koniec grudnia br. członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Radawie będą mogli poszczycić 
się nowym „nabytkiem” – specjalistycznym pojazdem typu Quad. Realizacja tego przedsięwzięcia 
stała się możliwa dzięki dotacji przyznanej gminie ze środków Funduszu Sprawiedliwości 
w wysokości 99 000 zł. Całkowita wartość zakupu pojazdu, wyposażonego w niezbędny sprzęt, 
wynosi 110 000 zł.

Quad zostanie dostosowany do potrzeb 
strażaków i wyposażony w specjalistyczny 
sprzęt, taki jak: wyciągarka, pług do 

odśnieżania, dodatkowe reflektory oraz sygnalizacja 
świetlna i dźwiękowa. Ponadto, pojazd zostanie 
zaopatrzony w sprzęt ratowniczy, co znacznie poszerzy 
jego funkcjonalność. Dzięki tym innowacyjnym 
rozwiązaniom, druhowie będą w stanie dotrzeć do 
miejsc trudno dostępnych dla konwencjonalnych 
samochodów gaśniczo-pożarniczych.

Nowy pojazd umożliwi skuteczniejsze działania 
ratownicze w różnorodnych warunkach terenowych, 
stanowiąc znaczący krok w  kierunku poprawy 
bezpieczeństwa lokalnej społeczności.

WSPARCIE DLA OCHOTNICZYCH STRAŻY 
POŻARNYCH
Pięć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z obszaru naszej gminy otrzymało wsparcie 
finansowe. Dzięki dotacji przekazanej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w ramach 
priorytetowego programu pn. „Ogólnopolski Program Finansowania Służb Ratowniczych. Część 
2 – dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”.

Lista jednostek OSP w naszej gminie, które 
otrzymały wsparcie, wraz z  przyznanymi 
kwotami, prezentuje się następująco:

OSP Szówsko   – 12 150 zł,
OSP Wiązownica  – 12 150 zł,
OSP Mołodycz  – 12 150 zł,
OSP Radawa   – 12 150 zł,
OSP Zapałów   – 12 150 zł.

Dofinansowanie to stanowi realną inwestycję 
w bezpieczeństwo naszej społeczności, umożliwiając 
jednostkom OSP zakup niezbędnego sprzętu 
i  wyposażenia. Otrzymana kwota pozwoli na 

efektywne wypełnianie zadań ratowniczych oraz 
skuteczne reagowanie w sytuacjach awaryjnych. 



MANEWRY STRAŻACKIE W RADAWIE
W ostatni weekend września strażacy udowodnili, na co ich stać! W sobotę, 30 września br., miały 
miejsce  manewry strażackie, w których wzięły udział wszystkie jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Wiązownica. Ćwiczenia odbyły się na terenie Gminnego Ośrodka 
Wypoczynku i Rekreacji w Radawie pod nadzorem Państwowej Straży Pożarnej w Jarosławiu, 
we współpracy z Nadleśnictwem Jarosław.

W  ramach manewrów 
strażacy przeprowadzili 
symulacje z  zakresu 

ratownictwa medycznego, 
ewakuacji osób z  budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych 
i wielorodzinnych oraz prowadzenia 
działań ratowniczo-gaśniczych 
w  przypadku pożaru na terenie 
leśnym.

W  wydarzeniu uczestniczyli 
honorowi goście, m.in. Wójt Gminy 
Krzysztof Strent, brygadier Andrzej 
Garus z  Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej, Prezes 
Gminny OSP druh Władysław Papa, Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Jarosław Damian Rębacz wraz 
z małżonką, Piotr Świąder leśniczy Leśnictwa Radawa, 
oraz pracownik Urzędu Gminy – inspektor Dariusz 
Frendo. Koordynatorem manewrów był komendant 
gminny druh Ryszard Knap.

To wydarzenie nie tylko podkreśliło zaangażowanie 
strażaków w doskonalenie swoich umiejętności, ale 
również potwierdziło solidarność i gotowość do 
skutecznej współpracy pomiędzy jednostkami OSP 
na terenie gminy Wiązownica.

www.wiazownica.com34

Z 
D

ZI
A

ŁA
LN

O
ŚC

I O
SP



ROZBUDOWA REMIZ OSP MOŁODYCZ 
I MANASTERZ W PRZYSZŁYM ROKU
W ramach VIII edycji naboru z Rządowego 
Funduszu Polski Ład, Gmina Wiązownica 
otrzymała dofinansowanie na rozbudowę 
i przebudowę budynku remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w miejscowości Mołodycz i Manasterz.

W ramach tej inwestycji planowana jest 
rozbudowa remiz poprzez dobudowę 
pomieszczeń garażowych wraz 

z kompleksową instalacją elektryczną, wodociągową 
i  kanalizacyjną. Dodatkowo przewidziane są 
utwardzone podjazdy do remiz przy budynku 
oraz co najmniej jedno miejsce postojowe. Projekt 
uwzględnia także kompleksowe wykończenie 
wnętrz oraz zakup nowoczesnych, automatycznie 
podnoszonych bram garażowych. W ten sposób 
strażacy zyskają nowoczesne i funkcjonalne miejsce 
do szybkiego reagowania na sytuacje awaryjne.

 y Łączna wartość zadania: 1 176 470,58 zł
 y Dofinansowanie: 1 000 000 zł
 y Wkład własny Gminy: 176 470,58 zł

NOWA REMIZA DLA OCHOTNICZEJ STRAŻY 
POŻARNEJ W SZÓWSKU 
Gmina Wiązownica znajduje się obecnie na ostatnim etapie przygotowań dokumentacji projektowej 
związanej z budową remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Szówsku. Projektowany budynek 
powstanie na działce sąsiadującej z obecną strażnicą.

Remiza w Szówsku wymaga pilnego generalnego 
remontu z uwagi na fakt, że jest to budynek 
o bogatej historii, który został następnie 

zaadaptowany na remizę. Z racji upływu lat, jego 
stan techniczny znacząco się pogorszył, co sprawia, 
że staje się ona nieadekwatna do współczesnych 
standardów bezpieczeństwa  i funkcjonalności.

Dodatkowo jednostka OSP w Szówsku należy 
do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego, 
co oznacza, że ich obowiązki i potrzeby dotyczące 
wyposażenia rosną w związku z wykonywanymi 
przez nich zadaniami. Nowa remiza będzie stanowić 

odpowiedź na te rosnące potrzeby, dostosowując się 
do nowoczesnych wymogów i norm bezpieczeństwa.
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NOWY ZESTAW HYDRAULICZNY DLA OSP 
WIĄZOWNICY 
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiązownicy, dzięki pozyskanej przez Gminę dotacji                               
w wysokości 118 800 zł z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – 
Fundusz Sprawiedliwości otrzymała nowy, ciężki sprzęt hydrauliczny. Całkowity koszt przedsięwzięcia 
wyniósł 120 000 zł.

W skład nowego zestawu 
hydraulicznego wchodzą 
m.in. wysokowydajny 

agregat hydrauliczny, nożyce 
hydrauliczne, rozpieracz ramieniowy, 
cylindry rozpierające, piła ręczna do 
cięcia szyb, wybijak do szyb hartowanych, 
nóż do pasów bezpieczeństwa oraz wiele innych 
niezastąpionych narzędzi. Te nowoczesne urządzenia 
stanowią kluczowe elementy wyposażenia strażaków, 
umożliwiając skuteczne działania podczas interwencji 
ratunkowych.

Doposażenie jednostki OSP Wiązownicy w nowy 
sprzęt hydrauliczny ma kluczowe znaczenie dla 

efektywnego prowadzenia akcji ratowniczych na 
terenie całej gminy i nie tylko.

Dotychczasowy zestaw hydrauliczny jednostki 
zostanie przekazany OSP Zapałów. Decyzja ta została 
podjęta przez Wójta z uwagi na fakt, że OSP Zapałów 
jest jednostką najbardziej oddaloną od pozostałych, 
które już dysponują podobnym sprzętem.

NOWE WYPOSAŻENIE  
DLA OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH
Druhowie z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na obszarze gminy pozyskali nowoczesne 
wyposażenie, obejmujące specjalne buty oraz hełmy bojowe w ilości 4 sztuk na jednostkę. 
Inwestycja ta stała się możliwa dzięki pozyskanej dotacji z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości, którego Dysponentem jest Minister 
Sprawiedliwości. Całkowity koszt projektu wynosi około 80 000 zł, z czego dofinansowanie sięga 
79 101 zł.

Nowe wyposażenie, z naciskiem na aspekty 
bezpieczeństwa i ochrony druhów 
podczas działań ratowniczych, stanowi 

kluczowy element modernizacji Ochotniczych 
Straży Pożarnych na obszarze gminy. 
Dofinansowanie umożliwiło zakup wysokiej 
jakości butów specjalnych, dostosowanych do 
specyfiki działań ratowniczych oraz nowoczesnych 
hełmów bojowych, które zapewniają maksymalną 
ochronę podczas trudnych interwencji.
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JUBILEUSZOWY DZIEŃ W KLUBIE SPORTOWYM 
SZÓWSKO: 75 LAT PASJI I SUKCESÓW
Klub Sportowy Szówsko, istniejący nieprzerwanie od 1948 roku, w tym roku świętował swoje 
75-lecie. To wyjątkowe wydarzenie stało się powodem do zorganizowania niezapomnianego 
jubileuszu, poświęconego historii, sukcesom oraz ludziom, którzy tworzyli i nadal kształtują ducha 
tego klubu. 

Obchody 75-lecia klubu sportowego rozpoczęto 
od uczczenia minutą ciszy pamięci działaczy 
sportowych i piłkarzy, którzy już odeszli. 

Historia klubu sięga 1948 roku, a pierwszym prezesem 
był Józef Lis. Następnie klubem kierowali m.in. 
Mieczysław Kruk, Prymon Józef, Foryś Eugeniusz, 
Stanisław Puchalski, Stanisław Kohyt, Dariusz Rożek, 
Kazimierz Gołąb, Krzysztof Naspiński, a obecnie 
ponownie Mieczysław Kruk.

Klub przez lata osiągnął wiele sukcesów, rozwijając 
swoją infrastrukturę sportową. W roku 1980 oddano 
do użytku stadion z oświetleniem i zadaszonymi 
trybunami. Największe triumfy przypadały na lata 
1985-2005 i na 2008 i 2020, kiedy to klub grał, w klasie 
okręgowej.

Podczas jubileuszu przyznano okolicznościowe 
odznaczenia dla zasłużonych działaczy sportowych, 
piłkarzy i trenerów, które wręczyli: Wójt Gminy 
Wiązownica Krzysztof Strent, Prezes PZPN 
Mieczysław Golba, Poseł na Sejm Tadeusz Chrzan, 
Wicemarszałek Województwa Anna Huk oraz Prezes 
KS Szówsko Mieczysław Kruk.

Jubileusz 75-lecia Klubu Sportowego Szówsko  
był nie tylko okazją do świętowania przeszłości, ale 
także inspiracją do dalszego rozwoju i osiągania 
nowych sukcesów. Klub pozostaje nie tylko miejscem 
sportowej rywalizacji, ale również centrum wspólnoty, 
gdzie ludzie z pasją i zaangażowaniem tworzą 
wyjątkową historię.
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OTWARCIE NOWOCZESNEGO KOMPLEKSU 
SPORTOWEGO W WIĄZOWNICY 
Prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej, Cezary Kulesza, legendarne postacie futbolu, takie jak 
strzelec złotej bramki na Wembley Jan Domarski, król strzelców Mistrzostw Świata 1974 r. Grzegorz 
Lato, wiceprezes PZPN i prezes Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej Mieczysław Golba oraz 
były prezes PZN Michał Listkiewicz zgromadzili się 24 września w Wiązownicy, aby uczestniczyć 
w uroczystym otwarciu nowego kompleksu sportowego.

Inwestycja ta stała się rzeczywistością 
dzięki wsparciu finansowemu 
udzielonemu przez Rządowy 

Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych, edycja 2 o łącznej wartości 
około 6 000 000 zł. Kompleks obejmuje 
nowe trybuny na ponad 500  miejsc, 
pełnowymiarowe sztuczne boisko 
z oświetleniem, bieżnię tartanową oraz 
parking.

Podczas oficjalnej ceremonii otwarcia, 
wójt Krzysztof Strent podkreślił 
zaangażowanie gminy w wspieranie sportowych 
pasji mieszkańców. Osoby zasłużone dla społeczności 
otrzymały pamiątkowe statuetki, a przedstawiciele 
świata sportu srebrne patery i  okolicznościowe 
koszulki.

Kilka zdań o działalności KS 
Wiązownica 

Klub Sportowy Wiązownica, grający w  III 
lidze obecnie zrzesza łącznie 178 zawodników 
w  8  drużynach: dwóch drużynach seniorów, 
juniorów starszych, juniorów młodszych, trampkarzy, 
młodzików, orlików i żaków. Ci najmłodsi (młodzik, 

orlik i żak) rozpoczęli swoją przygodę z piłką od 
1 września bieżącego roku, kiedy to swoją działalność 
rozpoczęła Akademia Futbolu Wiązownica. Akademia 
ma na celu szkolenie dzieci z roczników 2012 – 2016 
czyli już 7 latkowie mają możliwość poznawania 
tajników gry w piłkę nożną poprzez zabawę. 

Liczba trenujących na nowym obiekcie dzieci 
i  młodzieży pokazuje potrzebę inwestowania 
w sport i w przyszłość młodego pokolenia. Dziś 
mamy w naszej gminie rozbudowany, nowoczesny 
i profesjonalnie oświetlony kompleks sportowy, 
którego nie powstydziłoby się niejedno miasto. 
Dzięki tej nowoczesnej inwestycji, na naszym 
obiekcie odbywał się we wrześniu wojewódzki 
finał piłki nożnej „1 na 1” chłopców i dziewczynek, 
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organizowany przez Podkarpacki Związek Piłki 
Nożnej. Podczas tego wydarzenia mogliśmy 
oglądać rywalizację sportową 120 zawodników 
i zawodniczek z całego Podkarpacia. W październiku 
zaś gościliśmy reprezentację Polski U-18 która 
przez tydzień trenowała u nas przygotowując się 
do meczu sparingowego z reprezentacją Słowacji, 
przed wyjazdem na Mundial w Indonezji.

Podziękowania kierowane są w stronę lokalnych 
parlamentarzystów, którzy odegrali kluczową rolę 
w  powstaniu tego nowoczesnego obiektu oraz 
wspierali pozyskiwanie środków na jego realizację. 
Dzięki ich zaangażowaniu Wiązownica może teraz 
dumnie prezentować nowoczesny kompleks sportowy, 
stanowiący centrum spotkań zarówno legendarnych 
postaci futbolu, jak i obiecujących młodych talentów.
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PUCHAR WÓJTA GMINY WIĄZOWNICA 
W niedzielę, 30 lipca Stadion Sportowy KS „Santos” Piwoda był  areną zaciętych zawodów, które 
rozegrały drużyny klubów sportowych z terenu naszej gminy. Wszystko to w ramach zmagań               
o Puchar Wójta Gminy Wiązownica.

W rywalizacji wzięły udział zespoły klubów: 
KS Wiązownica, KS „Santos” Piwoda, LKS 
Mołodycz, LKS Manasterz, LKS „Dąb” 

Cetula. I półfinał należał do Cetuli i Manasterza, 
zakończony remisem 1:1. Ostateczne zwycięstwo 
przypadło Cetuli po rzutach karnych 7:6.

Drugie półfinałowe starcie toczyło się między 
drużynami KS „Santos” Piwoda a KS Wiązownica. 
Ponownie remis 2:2, jednak po rzutach karnych 
triumfowali zawodnicy „Santos” Piwoda, zwyciężając 
5:4. W wielkim finale zmierzyły się zatem : „Santos” 
Piwoda kontra LKS „Dąb” Cetula.

Licznie zgromadzona publiczność, dopingująca 
gorąco swoich ulubieńców, a także piękna pogoda 
sprzyjająca sportowym emocjom, tworzyły 
niezapomniany klimat wydarzenia. Po intensywnej 
rozgrywce „Santos” Piwoda pokonał drużynę 
LKS „Dąb” Cetula aż 8:0, zdobywając Puchar Wójta 
Gminy Wiązownica.

Finaliści otrzymali pamiątkowe puchary, które 
wręczyli znamienici goście, w tym Senator RP 

Mieczysław Golba, Członek Zarządu Województwa 
Podkarpackiego Anna Huk, Radny Powiatu 
Jarosławskiego Józef Długoń, oraz Wójt Gminy 
Krzysztof Strent. Obecni byli także przewodniczący 
Rady Gminy Wiązownica Krzysztof Socała, Sekretarz 
Gminy Anna Wilk, Wiceprezes OZPN Jarosław 
Józef Ozimek, a także Radny Gminy Wiązownica 
Stanisław Ryzner. 
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ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY OBIEKTÓW 
SPORTOWYCH W MOŁODYCZU I MANASTERZU
Boiska piłkarskie w Mołodyczu i Manasterzu teraz są bezpieczne dzięki nowym ogrodzeniom. 
Kluby sportowe mają teraz pewność, że ich zawodnicy mogą bezpiecznie rywalizować na boiskach.

Ogrodzenia zostały wykonane z solidnych elementów 
panelowych, umieszczonych pomiędzy płytą boiska 
a trybunami. Głównym celem instalacji ogrodzenia 
jest zapewnienie bezpieczeństwa zarówno kibicom, jak 
i zawodnikom podczas rozgrywania meczów.

Koszty związane z realizacją tego zadania wyniosły 
12  500 zł dla Mołodycza oraz 13 500 tys. zł dla 
Manasterza i zostały w całości sfinansowane z budżetu 
gminy. 

Dodatkowo  na stadionie w Mołodyczu zostały 
zamontowane  dwie nowe wiaty stadionowe dla ośmiu 
stanowisk. Znajdują się one wzdłuż linii bocznej boiska, 
zapewniając ochronę zawodnikom przed warunkami 
atmosferycznymi. Koszt montażu  wiat wyniósł około 
15 000 zł.

Dzięki tym nowym udogodnieniom, boiska piłkarskie 
stają się jeszcze bardziej atrakcyjnym miejscem dla 
miłośników sportu w obu miejscowościach.

WSPARCIE DLA ROZWOJU SPORTU W GMINIE 
WIĄZOWNICA

Kolejne dofinansowania trafiły do klubów 
sportowych z naszej Gminy w ramach 
tegorocznej edycji rządowego programu 

„Klub”. Środki otrzymały następujące kluby:
 y LKS Mołodycz   – 10 000 zł,
 y LKS Dąb Cetula   – 10 000 zł,
 y KS Orkan Zapałów  – 10 000 zł,
 y KS Santos Piwoda   – 15 000 zł,
 y KS Szówsko   – 15 000 zł,
 y Uczniowski Klub Sportowy  

w Wiązownicy   – 15 000 zł.

Przyznane środki mogą być przeznaczone na:
 y wynagrodzenie szkoleniowców prowadzących 

zajęcia sportowe,
 y zakup sprzętu sportowego,
 y organizację obozów sportowych.

Dodatkowo Gmina Wiązownica pozyskała 
dofinansowanie w kwocie 45 000 zł. dla kolejnych 
trzech klubów sportowych na realizację zadań 
sportowych dla dzieci i młodzieży. Środki pochodzą 
z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości.

W ramach uzyskanego wsparcia Gmina zakupiła 
wyposażenie, obejmujące między innymi:

 y piłki nożne treningowe i meczowe (dofinansowanie 
18 000 zł),

 y odzież sportową, w tym komplety strojów i dresów 
dla ośmiu drużyn (dofinansowanie 25 500 zł),

 y płotki, tyczki i pachołki treningowe (dofinansowanie 
1 500 zł).
Głównym celem realizacji tych zadań jest 

przeciwdziałanie przestępczości i patologiom 
społecznym, gdzie sport i rekreacja stanowią 
skuteczną metodę organizowania czasu wolnego 
dzieci i młodzieży.
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WYRÓŻNIENIA DLA MŁODYCH SPORTOWCÓW 
Z GMINY WIĄZOWNICA

W  czerwcu Wójt 
Gminy Wiązownica 
zaprosił  do Urzędu 

Gminy uta lentowanych 
uczniów, reprezentujących 
gminę w  różnorodnych 
zawodach sportowych. To 
wyjątkowe spotkanie było 
okazją do uhonorowania ich 
wysiłku, zaangażowania oraz 
imponujących osiągnięć.

Po dczas  uro czystego 
wydarzenia, odbyło się rozdanie dyplomów oraz 
zasłużonych nagród dla tych utalentowanych 
młodych sportowców. W spotkaniu wzięli udział 
nie tylko sami laureaci, lecz również nauczyciele 
wychowania fizycznego z lokalnych szkół, którzy 
wnieśli znaczący wkład w rozwój sportowy swoich 
podopiecznych. Obecni byli także dumni rodzice, 
którzy z nieukrywaną radością świętowali sukcesy 
swoich dzieci.

Uczniowie którzy zostali wyróżnieni za 
osiągnięcia w dziedzinie sportu to:
Alan Czopik - uczeń Szkoły Podstawowej im. Jana 
Kochanowskiego w Szówsku
Aleksander Gamdzyk - uczeń Szkoły Podstawowej 
im. Księdza Sudoła w Wiązownicy
Joanna Buła - uczennica Szkoły Podstawowej  
w Piwodzie im. Jana Pawła II z Filią w Cetuli

Julia Magda - uczennica Szkoły Podstawowej 
w Ryszkowej Woli
Marcel Macina - uczeń Szkoły Podstawowej 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Manasterzu
Piotr Surmiak - uczeń Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Zapałowie
Szymon Winiarz - uczeń Szkoły Podstawowej 
w Mołodyczu świętowali sukcesy swoich dzieci.

Serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym 
za ich doskonałe wyniki i wyjątkowe osiągnięcia 
sportowe. To nie tylko dowód ich zaangażowania, 
ale również powód do dumy dla całej społeczności 
gminy Wiązownica. Trzymamy kciuki za kolejne 
sukcesy i niech pasja do sportu nadal inspiruje waszą 
drogę rozwoju!

NOWA SZATNIA DLA ZAWODNIKÓW KLUBU 
SPORTOWEGO „DĄB” CETULA

Zawodnicy Klubu Sportowego „Dąb” Cetula mają powód 
do radości - od września mogą korzystać z nowej szatni! 
Zakończono II etap zadania inwestycyjnego, który obejmował 

rozbudowę i przebudowę istniejącego budynku remizy OSP w Cetuli, 
specjalnie dostosowanego do potrzeb lokalnego klubu sportowego.

W ramach inwestycji o wartości około 180 000 zł, została 
zrealizowana nowoczesna szatnia dla drużyny i sędziów. 
Wyposażona w niezbędne udogodnienia oraz sanitariaty, stanowi 
ona istotny element poprawy warunków dla zawodników podczas 
treningów i meczów.
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GMINNE CENTRUM KULTURY W WIĄZOWNICY 
MIEJSCEM SPOTKAŃ, KULTURY I ROZRYWKI 
Gminne Centrum Kultury pełni niezwykle istotną rolę jako instytucja kulturalna, oferując mieszkańcom 
różnorodny program z zakresu działalności kulturalno-rozrywkowej. Naszym priorytetem jest 
rozwijanie wszelkich twórczych potencjałów i możliwości człowieka poprzez edukację i różnorodne 
formy aktywności.

W  skład Gminnego Centrum Kultury 
wchodzą placówki znajdujące się na 
terenie wszystkich miejscowości, a są 

nimi:
• Dom Kultury i Biblioteka w Wiązownicy,
• Dom Kultury i Biblioteka w Szówsku, 
• Dom Kultury i Biblioteka w Piwodzie,
• Dom Kultury i Biblioteka w Zapałowie, 
• Dom Kultury w Nielepkowicach. 

Dodatkowo, w  pozostałych miejscowościach 
funkcjonują Świetlice Wiejskie, które mają swoich 
opiekunów i pozostają do dyspozycji mieszkańców.

W Domach Kultury, instruktorzy prowadzą liczne 
warsztaty, spotkania oraz współpracują z lokalnymi 
organizacjami, zapewniając bogatą ofertę edukacyjno-
kulturalną dla dzieci i młodzieży. Zajęcia obejmują 
różnorodne formy animacji, zabaw, gier, a także 
bilarda, tenisa stołowego, piłkarzyków, cymbergaju, 
gier komputerowych oraz planszowych. Szczególnie 
ważnym okresem dla najmłodszych są ferie zimowe, 
podczas których domy kultury stają się miejscem 
aktywnego i chętnego spędzania wolnego czasu.

Sfera kulturalna w GCK obejmuje różnorodne 
działania mające na celu szerzenie kultury i integrację 
społeczności. W ramach sezonu letniego w Ośrodku 
Wypoczynku i Rekreacji w Radawie, regularnie 
organizowane są koncerty, wieczorki tematyczne 

oraz dyskoteki przyciągające dużą publiczność.
W okresie wakacyjnym, festyny rodzinne oraz 

pikniki organizowane w  sołectwach stanowią 
doskonałą okazję do aktywnego spędzania czasu 
wolnego, budowania więzi społecznościowej oraz 
pielęgnowania relacji międzyludzkich. Programy 
festynów są starannie przygotowywane przez sołtysów 
we współpracy z Kółkami Gospodyń Wiejskich.

Nową inicjatywą wpisaną w tradycję naszych 
imprez są: Jarmark Bożonarodzeniowy i Sylwester Pod 
Gwiazdami w Ośrodku GOWiR w Radawie, na które 
serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców.

Współpraca ze szkołami 

Gminne Centrum Kultury ściśle współpracuje ze 
szkołami na terenie Gminy Wiązownica, organizując 
różnorodne wydarzenia pod honorowym patronatem 
Wójta Gminy Wiązownica, Krzysztofa Strenta. 
W ramach tych działań, uczniowie biorą udział 
w konkursach, uroczystościach oraz imprezach 
kulturalnych.
W ciągu roku, GCK organizuje wiele wydarzeń 
kulturalnych, m.in:
•  Gminny Przegląd Pieśni Maryjnych i Patriotycznych,
• Gminny Przegląd Małych Form Teatralnych 
„Aktorem być”,
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• Gminny Konkurs Piosenki Anglojęzycznej „YOU 
CAN SING”.
Współpraca z teatrami, warsztaty pieczenia chleba, czy 
udział w Narodowym Czytaniu są tylko niektórymi 
z wielu inicjatyw, które są realizowane przez Gminne 
Centrum Kultury.  Współpraca z Kołami Gospodyń 

Wiejskich oraz jednostkami 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Placówki Kultury prowadzą także współpracę 
z jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej, które 
czuwają nad bezpieczeństwem wydarzeń jak również 
z Stowarzyszeniami oraz Kołami Gospodyń Wiejskich 
z terenu Gminy. To właśnie dzięki zaangażowaniu 12 
Kół Gospodyń Wiejskich kwitnie bogactwo kultury 
i tradycji.
 Koła Gospodyń Wiejskich nie tylko aktywnie 
uczestniczą w warsztatach rękodzielniczych, ale 
również z  dumą prezentują swoje wyroby oraz 
przysmaki na różnorodnych imprezach kulturalnych, 
które odbywają się zarówno na terenie Naszej Gminy, 
jak i poza jej granicami. Ich zaangażowanie nie tylko 
podkreśla lokalne tradycje, ale także przyczynia się 
do kształtowania barwnego krajobrazu społecznego. 
Wspólna praca i pasja Kół Gospodyń Wiejskich 
stanowią istotny element budowania więzi społecznych 
oraz wzmacniania tożsamości kulturowej regionu.
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NIEZAPOMNIANE DNI RADAWY 2023: MUZYKA, 
ŚWIATŁO I DOBRA ZABAWA
W ostatni weekend czerwca, zgodnie z tradycją zapisaną w kalendarzu gminy, odbyły się Dni 
Radawy. To wydarzenie, które co roku rozpoczyna sezon letni, przyciąga tłumy mieszkańców 
i turystów, oferując niezapomniane atrakcje dla wszystkich.

Najważniejszym punktem programu był, jak 
zawsze obrzęd Nocy Świętojańskiej. Nad 
zalewem w nocnej scenerii, przy zapalonych 

pochodniach, dziewczyny w asyście młodzieńców 
z pochodniami przepłynęły łódką do brzegu zalewu, 
by tam wykonać tańce przy płonącym ognisku, a po 
nich puszczać wianki na taflę wody. Ponadto, zespoły 
muzyczne, takie jak „Hetmańscy Sarmaci” i „Echo 
Rodu”, zachwyciły widzów swoimi utworami, tworząc 
niepowtarzalny klimat. Dopełnieniem wieczoru był 
spektakularny pokaz laserowy, w wykonaniu Visual 
Sensation, który oczarował wszystkich obecnych. 
Następnie, pod gołym niebem, odbyła się dyskoteka, 
kończąca pierwszy dzień obchodów Dni Radawy.

Drugiego dnia świętowania również nie zabrakło 
atrakcji. Klub Strzelecki „Kopernik” LOK z Przemyśla 
rozpoczął wspólną zabawę prezentacją strzelecką, 
a duet wokalny „Sióstr Kowalik” z Wiązownicy 
zachwycił swoim talentem muzycznym. Dla 
najmłodszych przygotowano strefę zabaw 
z dmuchawcami, trampolinami i wieloma innymi 
atrakcjami.

Uczestnicy Dni Radawy mieli również okazję 
skorzystać z bogatej strefy cateringowej, przygoto-
wanej m.in. przez Panie z Kół Gospodyń Wiejskich. 
Smakowite potrawy oraz regionalne specjały cieszy-
ły podniebienia wszystkich, tworząc jednocześnie 
atmosferę wspólnej biesiady.

Zwieńczeniem całego wydarzenia był koncert Darii 
Marx oraz gwiazdy wieczoru Grzegorza Hyżego. 

Ich energetyczne występy dostarczyły 
niezapomnianych wrażeń, a dynamiczne dźwięki 
wypełniły przestrzeń, rozpalając entuzjazm 
zgromadzonej publiczności.
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XXXI MIĘDZYNARODOWY ZLOT MOTOCYKLOWY 
W RADAWIE: PASJA, MUZYKA I ROZRYWKA
W tym roku na XXXI Międzynarodowy Zlot Motocyklowy w Radawie przybyło kilka tysięcy 
miłośników jednośladów z różnych regionów kraju, a nawet spoza granic. 

Pole namiotowe przemieniło się w malowniczy 
krajobraz, zdominowany przez barwne 
namioty i imponujące motocykle.

Atmosferę imprezy wzbogaciły występy takich 
zespołów muzycznych jak RSC, Comatherion, 
Black Light i  ZZ COP z  Węgier, które zadbały 
o odpowiedni klimat zlotu i dostarczyły dodatkową 
rozrywkę. Punkt kulminacyjny wydarzenia miał 
miejsce w sobotę podczas parady motocyklowej, 
w której udział wzięło ponad 1000 motocyklistów, 
którzy tradycyjnie przemierzali malownicze tereny 
naszej gminy. Motocykliści zjechali na parking przy 
Szkole Podstawowej w Szówsku, gdzie mieli okazję 
skosztować aromatycznej grochówki przygotowanej 
przez Koło Gospodyń Wiejskich w  Szówsku. 
Wieczorem, w samym sercu Radawy, ponownie 
rozbrzmiały mocne brzmienia. Gwiazdą wieczoru 
był zespół Łydka Grubasa, który ściągnął tłumy. 

Każdy motocyklista to niepowtarzalna historia, ale 
łączy ich wspólna miłość do jednośladów. To właśnie 

dzięki ludziom tworzącym klub Road Runnes MC 
Poland Jarosław, a  także zaangażowaniu Wójta 
Gminy Wiązownica, Krzysztofa Strenta, i Dyrektora 
Gminnego Centrum Kultury, Pana Bogdana 
Drozdowskiego, możliwe było przeprowadzenie 
tego fascynującego zlotu.
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BIESIADA NAD WYCZAWĄ
W pierwszej połowie września jak co roku na placu obok Urzędu Gminy odbyła się XXI Biesiada 
nad Wyczawą. Koła Gospodyń Wiejskich z pełnym zaangażowaniem, przygotowały tradycyjne, 
staropolskie jadło oraz przyśpiewki, stanowiące integralną część tego barwnego wydarzenia.

Podczas uroczystości każdy mógł rozkoszować 
się aromatycznymi potrawami i delektować się 
regionalnymi smakami przygotowanymi przez 

Koła Gospodyń Wiejskich z Gorliczyny, Radawy, 
Surmaczówki, Wiązownicy oraz Ryszkowej Woli. 
Dodatkowo, miłośnicy muzyki mieli okazję posłuchać 
występu kapeli Sołtysowej z Szówska.

Niewątpliwe punktem kulminacyjnym biesiady 
był konkurs, podczas którego, każde Koło zostało  
wyróżnione za pracę i zaangażowanie. Wszystkie 
Koła zajęły równorzędne miejsca, co świadczyło                        
o wysokim poziomie prezentowanych umiejętności, 
a także o wspólnej pasji do pielęgnowania tradycji 
w naszym regionie. Wójt Gminy Krzysztof Strent, 
pełen uznania dla działalności Kół Gospodyń 
Wiejskich, uhonorował każde z nich nagrodą 
finansową .Oprócz tego, firma PPHU GOLBALUX, 
reprezentowana przez Panią Halinę Golbę,  także 
ufundowała nagrody o wartości 1 tys. zł.

Celem tego wyjątkowego wydarzenia jest 
podtrzymywanie umiejętności tradycyjnego 
sporządzania potraw wiejskich, charakterystycznych 
dla danego regionu, z surowców pozyskiwanych 
z pola, sadu, lasu i wód. Wójt Gminy Krzysztof 
Strent, wraz z senatorem RP Mieczysławem Golbą, 
marszałek Anną Huk oraz poseł Teresą Pamułą, 
serdecznie podziękowali Kołom za ich zaangażowanie 
w działalność i za przyczynianie się do zachowania 
tradycji kulturalnych.
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DOŻYNKI GMINNE W ZAPAŁOWIE
Dożynki Gminne, uznawane za jedno z najważniejszych wydarzeń kulturalnych w gminie, odbyły 
się w tym roku w Zapałowie. To dzień pełen radości, wspólnoty i hołdu dla rolników, których 
ciężka praca przyczynia się do dobrobytu naszej społeczności.

Całą uroczystość rozpoczęła 
Msza Święta Dziękczynna 
w intencji rolników, 

celebrowana w kościele parafialnym 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Zapałowie. Po zakończeniu Mszy 
św., korowód dożynkowy udał się 
na miejscowy stadion sportowy, 
gdzie odbyła się część oficjalna. 
Pani Elżbieta Hulak i Pan Krzysztof 
Wróbel, pełniący rolę starostów 
dożynek, przekazali symboliczny 
bochen chleba na ręce wójta Gminy, 
Krzysztofa Strenta. Tradycyjnie 
chleb ten został rozdzielony wśród 
wszystkich uczestników dożynek, 
symbolizując hojność i obfitość 
plonów.

Przed sceną zaprezentowano 
piękne wieńce dożynkowe 
przygotowane przez wszystkie 
sołectwa gminy. W przerwie 
prezentacji wieńców, publiczność 
miała okazję podziwiać występy 
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dzieci i  młodzieży z  Ogniska 
Baletowego im. Lidii Nartowskiej 
w Jarosławiu, pod dyrekcją Roberta 
Drewniaka. Ponadto Koła Gospodyń 
Wiejskich przygotowały przysmaki 
kuchni regionalnej, które cieszyły się 
dużym zainteresowaniem uczestników 
dożynek.

To jednak nie wszystko, co czekało 
na mieszkańców i gości tego pięknego 
dnia. Dla najmłodszych przygotowane 
były dmuchane place zabaw oraz 
animacje, które rozbawiły i zadowoliły 
dzieci. Imprezę zakończyła wspólna 
zabawa taneczna, pozostawiając 
wszystkich w doskonałym nastroju.

Bardzo serdecznie dziękujemy 
wszystkim uczestnikom za przybycie 
i  wspólne świętowanie, za udział 
w  Dożynkach Gminnych, które 
były prawdziwym świętem naszej 
społeczności. To wyjątkowe wydarzenie 
połączyło nas jeszcze bardziej 
i przypomniało nam o wartościach, 
jakie niesie ze sobą praca rolników. 
Oby kolejne lata przyniosły równie 
obfite plony i takie same dawki radości 
i jedności.
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 XII EDYCJA KONKURSU PRZETWORÓW 
TRADYCYJNYCH „Z BABCINEJ SPIŻARNI” 
W SZÓWSKU
18 listopada br. mieszkańcy Szówska mieli okazję uczestniczyć w XII edycji Konkursu Przetworów 
Tradycyjnych Powiatu Jarosławskiego, znanego pod nazwą „Z Babcinej Spiżarni”. Wydarzenie to 
było inicjatywą Starosty Jarosławskiego, Stanisława Kłopota, oraz Wójta Gminy Wiązownica, 
Krzysztofa Strenta, którzy pełnili rolę głównych organizatorów. Partnerstwo w organizacji 
konkursu obejmowało także Przewodniczącą Powiatowej Rady Kół Gospodyń Wiejskich oraz 
Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego.

W rywalizacji wzięło udział imponujące 
20 organizacji i kół gospodyń wiejskich 
z  obszaru powiatu jarosławskiego. 

Komisja oceniająca przetwory miała niełatwe zadanie, 
jednak atmosferę urozmaicał Zespół Wierzbianie, 
Stowarzyszenie Em-Art oraz Powiatowe Ognisko 
Baletowe im. Lidii Nartowskiej z  Jarosławia. 
Dyrektor Robert Drewniak i instruktorka tańca 
Anna Barszczewska zadbali o niezapomniane chwile 
integracji.

Wśród zaszczytnych gości, którzy przybyli, by 
podziwiać umiejętności kulinarne uczestników konkursu, 
znaleźli się m.in. Poseł na Sejm RP Tadeusz Chrzan, 
Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego Anna 
Huk, Przewodniczący Rady Powiatu Jarosławskiego 
Marian Fedor, Wicestarosta Jarosławski Mariusz Trojak, 
Członek Zarządu Powiatu Jarosławskiego Krzysztof 
Cebulak, a także przedstawiciele Gminy Wiązownica. 
To wyjątkowe wydarzenie stanowiło nie tylko okazję 
do promocji lokalnych tradycji kulinarnej, ale także 
doskonałą platformę do budowania wspólnoty lokalnej 
i wymiany doświadczeń.
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WSPARCIE FINANSOWE DLA GMINY 
WIĄZOWNICA: REALIZACJA PROGRAMU 
„AKTYWNA TABLICA”

Gmina Wiązownica  uzyskała wsparcie 
finansowe w wysokości 49 000 złotych, 
w  związku z udziałem w Rządowym 

Programie Rozwijania Szkolnej Infrastruktury oraz 
Kompetencji Uczniów i Nauczycieli w Zakresie 
Technologii Informacyjno-Komunikacyjnych na 
lata 2020-2024, znanego jako „Aktywna Tablica”.

Otrzymane środki, zostały przeznaczone na  
zakup monitorów interaktywnych lub monitorów 
dotykowych. Ta inicjatywa ma na celu podniesienie 
poziomu edukacji poprzez nowoczesne narzędzia, 
takie jak interaktywne tablice, umożliwiające rozwój 
kompetencji uczniów i nauczycieli w obszarze 
technologii informacyjno-komunikacyjnych.

Dotację otrzymały dwie szkoły, zgodnie z ich 
potrzebami i planami rozwoju:

 y Szkoła Podstawowa w Ryszkowej Woli otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 35 000 zł.

 y Szkoła Podstawowa w Piwodzie z filią w Cetuli 
otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 
14 000 zł.
Wkład własny  gminy wyniósł 12 250 zł.
Wsparcie finansowe pomoże w dalszym 

usprawnianiu infrastruktury edukacyjnej, stawiając 
na nowoczesne rozwiązania w dziedzinie technologii 
informacyjno-komunikacyjnych. Gmina Wiązownica 
z radością patrzy w przyszłość, w której edukacja 
staje się jeszcze bardziej dostosowana do wymagań 
współczesnego świata

SUKCES PROGRAMU „LAPTOP DLA UCZNIA” 
W GMINIE WIĄZOWNICA
W miesiącu wrześniu gmina Wiązownica zrealizowała program „Laptop dla Ucznia”, będący częścią 
rządowej inicjatywy wspierającej rozwój kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży. W ramach 
tej akcji aż 147 uczniów czwartych klas otrzymało bezpłatne laptopy.

Program, nadzorowany przez Ministerstwo 
Cyfryzacji, ma na celu dostarczenie każdemu 
uczniowi IV klasy własnego laptopa, który 

będzie mu towarzyszył przez kolejne etapy 
edukacji. Komputer ten stanie się nie tylko 
narzędziem edukacyjnym, ale również będzie 
służył do rozwijania pasji i zainteresowań ucznia. 
Praktyczne wykorzystanie oznacza, że laptop stanie 
się nieodłącznym towarzyszem ucznia zarówno 
w szkole, jak i w domu, dostarczając mu wsparcia 
wszędzie tam, gdzie będzie tego potrzebował.

Dzięki temu programowi, gmina Wiązownica 
aktywnie przyczynia się do zapewnienia 
nowoczesnych narzędzi edukacyjnych młodym 
pokoleniom, umożliwiając im rozwijanie swoich 
umiejętności w obszarze technologii.
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SUKCES SP MANASTERZ: WYGRANA MOBILNEJ 
PRACOWNI KOMPUTEROWEJ W KONKURSIE 
„PRACOWNIA KOMPETENCJI CYFROWYCH”
Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Manasterzu odniosła wielki sukces 
w konkursie „Pracownia Kompetencji Cyfrowych”, zdobywając 16 nowoczesnych laptopów.

Zadaniem konkursowym było stworzenie 
plakatu, który poruszał kwestie właściwego 
zachowania w sieci. Dzięki zaangażowaniu 

uczniów, szkoła została laureatem, zdobywając 
mobilną pracownię komputerową. Zestaw ten składa 
się z laptopów, przenośnej szafy do przechowywania 
i  ładowania sprzętu. Dodatkowo, wyposażenie 
zostanie uzupełnione o specjalne oprogramowanie 
ułatwiające pracę z uczniami oraz interaktywny 

monitor, który z pewnością wspomoże proces 
nauczania. Organizatorem konkursu był prestiżowy 
podmiot, Ogólnopolska Sieć Edukacyjna.

Warto podkreślić, że zwycięski plakat, autorstwa 
uczniów ze SP w Manasterzu, stał się kluczowym 
elementem sukcesu, otwierając drzwi do nowoczesnej 
pracowni komputerowej dla całej społeczności 
szkolnej.

WYDARZENIA Z ŻYCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
IM. KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO 
W MANASTERZU  W ROKU 2023 

- Święto Patrona Szkoły Podstawowej im.Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Manasterzu ,,Prymas Niezłomny„
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- Otwarcie Siłowni  UKS Śnieżka Manasterz – przy współpracy z Wójtem Gminy Wiązownica oraz Nadleśnictwem Jarosław. Udział Gości: 
Senator RP Mieczysław Golba, Marszałek Anna Huk, Wójt Gminy Wiązownica Krzysztof Strent, Nadleśniczy Nadleśnictwa Jarosław Damian 
Rębacz, Przez OSP Manasterz Zbigniew Rokosz, Sołtys Manasterza Henryk Kruk.

- Pasowanie na ucznia kl 1 – uroczystość z udziałem Senatora RP Mieczysława Golby, Marszałek Anny Huk, Wójta Gminy Wiązownica Krzysz-
tofa Strenta, Nadleśniczego Nadleśnictwa Jarosław Damiana Rębacza, Prezesa OSP Zbigniewa Rokosza, Sołtysa Manasterza Henryka Kruka.

- XIV Ogólnopolska Pielgrzymka Szkół im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego na Jasną Górę  pod hasłem, “Odważnie szukamy 
autorytetów„ z udziałem Marszałek Anny Huk oraz Wójta Gminy 
Wiązownica Krzysztofa Strenta. Społeczność szkoły ufundowała 
Matce Jasnogórskiej stułę z wizerunkiem Patrona  Bł. Kardynała  
Stefana Wyszyńskiego. Szkoła czynnie od 9 lat włącza się 
w organizację pielgrzymek na Jasną Górę współpracując 
z Instytutem Prymasowskim Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie oraz działając w Stowarzyszeniu Przyjaciół Szkół 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

- UKS Śnieżka Manasterz i Szkoła Podstawowa im.Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Manasterzu – organizatorzy  gminnej imprezy  eduka-
cyjno – sportowej  “ZAGADKOWY LEŚNY BIEG – ŁAPAJÓWKA 2023” 
w ramach konkursu  “SPORTOWA NATURA 2023”, na który UKS 
Śnieżka trzymał dofinansowanie 10.000 zł. Patronat na imprezą objął 
Wójt Gminy Wiązownica.  W spotkaniu wzięły udział szkoły z terenu  
Gminy Wiązownica oraz zaproszeni Goście: Senator RP Mieczysław Gol-
ba, Marszałek Anna Huk, Nadleśniczy Nadleśnictwa Jarosław Damian 
Rębacz, Sekretarz Gminy Wiązownica  Artur Żołyniak, OSP Manasterz.
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- DZIEŃ TECHNOLOGII Z WYKORZYSTANIEM GOGLE VR “WIDZĘ SIĘ W TYM ZAWODZIE – NOWOCZESNE TECHNOLOGIE W PORAD-
NICTWIE ZAWODOWYM”. Dzięki współpraca szkoły z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Rzeszowie, Marszałek województwa Podkarpack-
iego Anną Huk oraz Wójtem Gminy Wiązownica Krzysztofem Strentem uczniowie kl. 4- 8 mieli możliwość  zapoznać się z nowoczesnymi 
rozwiązaniami dotyczącymi wyboru ścieżki kariery zawodowej oraz rozwijać kompetencje przyszłości. 

- Udział Oddziałów Przedszkolnych Szkoły Podstawowej 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Manasterzu w konkursie 
“ŚWIETNA PRZYGODA W KRESOWEJ OSADZIE” i wygranie 
nagrody – voucheru o wartości 2000 zł.

- NAD NIEMNEM 2023 – NARODOWE CZYTANIE

- Otwarcie Kącika Sensorycznego - inicjatywa społeczności szkoły: Uczniów, Nauczycieli, Rodziców.
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SZKOŁA PODSTAWOWA W MOŁODYCZU
„PO OWOCACH ICH POZNACIE…”

W Szkole Podstawowej w Mołodyczu została 
posadzona jabłoń symbolizująca poświęcenie 
i ofiarność polskiej rodzinny Ulmów z Markowej. 

Wydarzenie w ramach akcji upamiętniającej 
Polaków ratujących Żydów miało miejsce 
12 października 2023 r.

Pani Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego 
Anna Huk – koordynator akcji osobiście przywiozła 
sadzonkę jabłoni pozyskanej z zasobów Arboretum 
w Bolestraszycach.

Wspólnie posadzono jabłoń w alei znakomitych 
patronów tutejszej placówki, a uczniowie obiecali 
troszczyć się o jej wzrastanie. Zrodził się również 
pomysł, aby posadzić dwa kolejne owocowe drzewka, 

pozyskane metodą Błogosławionego Józefa Ulmy. 
Czy społeczności szkolnej uda się sprostać temu 
wyzwaniu???

UROCZYSTE ŚLUBOWANIE W 250 ROCZNICĘ POWSTANIA  
KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ

W ramach obchodów 250 rocznicy powołanie KEN w Szkole Podstawowej w Mołodyczu 
przeprowadzono szereg akcji nawiązujących do historii szkolnictwa w Polsce. 

Na zakończenie działań 12 października 2023 r. 
odbyła się uroczystość pasowania na ucznia 
klasy pierwszej oraz akademia z  okazji 

Dnia Edukacji Narodowej.  Uroczystość rozpoczęła 
się występem artystycznym klasy II. Następnie 
w obecności: pani Anny Lampart reprezentującej 
Wójta Gminy Wiązownica, rodziców, nauczycieli 
i całej społeczności szkolnej pierwszoklasiści złożyli 

uroczyste ślubowanie oraz zostali pasowani na 
uczniów przez dyrektora szkoły i otrzymali upominki 
od pana Wójta oraz od starszych koleżanek i kolegów. 

Wszystkim pierwszakom życzymy wielu sukcesów, 
a rodzicom gratulujemy wspaniałych pociech. 

W  dalszej części uroczystości podopieczni 
podziękowali swoim nauczycielom za trud nauczania. 
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PREMIERA FILMU „PŁONIE OGNISKO 1863”: SPOŁECZNOŚĆ SZKOŁY 
W MOŁODYCZU WYRÓŻNIA SIĘ TALENTAMI FILMOWYMI

W dniu 25 lipca Społeczność Szkoły Podstawowej w Mołodyczu, pod kierownictwem dyrektora 
Jana Kucy, uczciła swoją premierę filmu pt. „Płonie Ognisko 1863”. To wyjątkowe dzieło zostało 
wyreżyserowane przez zaangażowaną społeczność szkolną, a także dyrektora, który znacząco 
przyczynił się do powstania tego unikalnego filmu.

W produkcji wzięli udział harcerze, 
nauczyciele oraz mieszkańcy wsi 
Mołodycz, tworząc zgraną ekipę aktorską 

i reżyserską. Fabuła filmu ukazuje historię zrywu 
styczniowego, ze szczególnym naciskiem na losy 
żołnierza-powstańca styczniowego, który poświęcił 
swoje życie dla ojczyzny i spoczął w bezimiennym 
grobie w Mołodyczu.

Dyrektor Jan Kuca postanowił przedstawić 
poprzez ten film młodemu pokoleniu oraz wszystkim 
zainteresowanym, jak wyglądało życie i walka bohaterów 
o wolność ojczyzny. Produkcja stanowi istotny przekaz 
o historii, patriotyzmie oraz poświęceniu tych, którzy 
oddali życie w imię sprawy narodowej.

W uroczystej premierze filmu wzięli udział Wójt 
Gminy Wiązownica, wicemarszałek Województwa 
Podkarpackiego Anna Huk, nauczyciele, uczniowie 
oraz mieszkańcy wsi, co dowodzi ogromnego 
zainteresowania i wsparcia ze strony lokalnej 
społeczności.

Serdecznie gratulujemy społeczności szkolnej 
w Mołodyczu tego wyjątkowego osiągnięcia oraz 
innowacyjnego spojrzenia na upamiętnienie historii. 
Życzymy dalszych inspirujących projektów i udanej 
kariery filmowej!
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SŁONECZNA NIEDZIELA… W MOŁODYCZU

Odśpiewaniem hymnu państwowego 
rozpoczęło się Święto Szkoły w Mołodyczu 
4 czerwca 2023 roku. Na uroczystości 

przed budynkiem szkoły zgromadzili się 
uczniowie, rodzice, nauczyciele i przybyli goście, 
by uczestniczyć w Michałówce – nabożeństwie ku 
czci Honorowego Patrona Szkoły Błogosławionego 
Michała Czartoryskiego.

Następnie wszyscy udali się do sali gimnastycznej, 
tu uczniowie zaprezentowali ciekawą część artystyczną 
połączoną ze śpiewem, tańcem i humorem. Ważnym 
elementem tej części spotkania była prezentacja 
absolwentów SP Mołodycz z roczników 1980, 1981 
i 1982. 

Kolejnym punktem programu były gry, zabawy 
zręcznościowe i plastyczne, konkursy, prezentacje oraz 
mecz piłki nożnej pomiędzy seniorami i juniorami 
LKS Mołodycz o Puchar Sołtysa Wsi Mołodycz.

Podczas niedzielnego południa miała też miejsce 
prezentacja broni przez  Klub Strzelecki „Kopernik” – 
LOK w Przemyślu. Członkowie wspomnianego klubu 

oddali również salwę honorową na cześć powstańca 
z 1863 roku. 

Tradycyjnie Stowarzyszenie Eksploracyjno 
– Historyczne „Galicja” zorganizowało wystawę 
swoich znalezisk, a strażacy OSP Mołodycz uświetnili 
pokazem swoich umiejętności i możliwości 
posiadanego sprzętu gaśniczego. Podczas słonecznego 
popołudnia harcerze z 39 DH „Komandosi” 
im. Bohaterów Września umilali czas grą na gitarze 
i śpiewem oraz zbierali pieniążki na letni obóz 
harcerski. 

Na uroczystość przybyli: Wójt Gminy Wiązownica 
Krzysztof Strent, Radny Piotr Winiarz oraz Sołtys 
Wsi Mołodycz Wiesław Arian. 

Wieczorem muzyka porwała zgromadzonych do 
tańca na trawie.

SZKOŁA PODSTAWOWA W PIWODZIE  
Z FILIĄ W CETULI
DZIEŃ PSZCZOŁY – SPOTKANIE Z PSZCZELARZEM

Szkoła Filialna w Cetuli gościła pszczelarza Pana Edwarda 
Wałczyka, właściciela pasieki w Piwodzie. 

Zaproszony gość przywiózł na spotkanie ul oraz pszczoły. 
Wszyscy z zaciekawieniem słuchali historii o życiu pszczelej 
rodziny oraz znaczeniu i roli pszczół w przyrodzie i życiu człowieka. 
Dzieci z bliska obserwowały rój pszczół, a wśród nich można było 
dostrzec również królową.  Pszczelarz zaprezentował również 
swój strój oraz przyrządy, które używa w swojej codziennej pracy.

Spotkanie zakończyło się słodką degustacją miodu, który 
otrzymaliśmy w prezencie od Pana Edwarda.

Serdecznie dziękujemy za miłe i słodkie spotkanie.
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SZKOŁA PODSTAWOWA W PIWODZIE

JUBILEUSZ 25-LECIA NADANIA 
SZKOLE PODSTAWOWEJ W 
PIWODZIE IMIENIA JANA PAWŁA II   

16 października  2023 roku obchodziliśmy 
25 rocznicę nadania Szkole imienia Jana Pawła 
II. Mszę Świętą celebrował Ksiądz Arcybiskup 
Adam Szal Metropolita Przemyski. Oprawę  
Mszy Świętej uświetnił zespół Betania. Kolejnym 
punktem uroczystości było złożenie kwiatów 
pod pomnikiem świętego Jana Pawła II w asyście 
pocztów sztandarowych ze wszystkich szkół gminy 
Wiązownica, pocztu sztandarowego 39 Drużyny 
Harcerskiej im. Bohaterów Września z Mołodycza 
oraz  pocztu Ochotniczej Straży Pożarnej w Piwodzie.  

Dzień ten był dla nas wyjątkową okazją do 
wspomnień, podsumowania minionego czasu, 
osiągnięć, sukcesów oraz do miłych spotkań. 
Uwieńczeniem tego wspaniałego Jubileuszu były 
wpisy do Księgi Pamiątkowej oraz wspólne zdjęcie.

LAUREAT KURATORYJNEGO KONKURSU Z BIOLOGII - RADOSŁAW GOŁĄB 
UCZEŃ SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. JANA PAWŁA II W PIWODZIE Z FILIĄ 
W CETULI

We wtorek, 30 maja 2023r. w  Centrum 
Wystawienniczo Kongresowym G2A Arena 
w Jasionce odbyła się uroczysta Gala Podsumowania 
Konkursów Przedmiotowych zorganizowanych przez 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty dla uczniów szkół 
podstawowych.

Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Piwodzie 
z Filią w Cetuli reprezentował Radosław Gołąb – 
laureat z biologii. Radek odebrał zaświadczenie 
i pamiątkową przywieszkę z rąk Podkarpackiego 
Kuratora Oświaty Pani Małgorzaty Rauch. Laureatom 

przysługuje szereg uprawnień m.in. pierwszeństwo 
przyjęcia do szkoły ponadpodstawowej.

Wojewoda podkarpacki Ewa Leniart złożyła 
wszystkim laureatom serdeczne gratulacje. 
Podkreśliła, że przyznane wyróżnienia podkreślają 
ogromny wkład i zaangażowanie w  naukę i szczególny 
talent laureatów konkursów przedmiotowych. Są 
także podziękowaniem dla nauczycieli i rodziców za 
trud mądrego wychowania, pomoc w rozpoznaniu 
zdolności i  inspirowanie do zdobywania nowej 
wiedzy.
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SZKOŁA PODSTAWOWA W RYSZKOWEJ WOLI
Ostatnie miesiące ubiegłego roku szkolnego oraz 

początek nowego - były dla Szkoły Podstawowej 
w  Ryszkowej Woli wyjątkowo pomyślne. Nasi 
uczniowie odnosili spektakularne sukcesy na niwie: 
naukowej, artystycznej i sportowej. Byli laureatami 
konkursów: gminnych, powiatowych, wojewódzkich, 
a nawet regionalnych. Promowali w ten sposób szkołę 
na zewnątrz. Trudno byłoby tu prezentować wszystkie 
osiągnięcia, przypomnijmy jednak te najbardziej 
prestiżowe:

-II miejsce w: Regionalnej Olimpiadzie Wiedzy 
o Wielkich Polakach, 

-I  miejsce w: Wojewódzkim Kuratoryjnym 
Konkursie Recytatorskim - „Juliusz Słowacki i jego  
epoka”,

-Nagroda główna w: Powiatowym Konkursie 
Geograficznym – „Palcem po mapie, czyli świat 
w zasięgu ręki”,

-I  miejsce w: Powiatowym Konkursie 
Geograficznym – „Palcem po mapie, czyli świat 
w zasięgu ręki”,

-II miejsce w: Powiatowym Konkursie 
Recytatorskim – „Wiosna w sercu, wiosna wkoło”.  

Rywalizowaliśmy również lokalnie, zwyciężając 
w  różnorodnych zmaganiach, które swoim 
patronatem objął Wójt Gminy Wiązownica. Dość 
wspomnieć konkursy: biologiczny, szachowy, 
piosenki anglojęzycznej, pieśni patriotycznej. 

Możemy pochwalić się imponującą liczbą sukcesów 
sportowych, wśród których cenimy sobie czołowe 
miejsca w tenisie stołowym i szachach na szczeblu: 
gminnym, powiatowym i rejonowym. Te dyscypliny 
to poniekąd nasza specjalność, odnosimy w nich 
sukcesy od lat.  Nie samym sportem żyje jednak 
młodzież.

Coś dla ducha? 

W placówce tętni życie kulturalne, odbywają się 
spektakle teatralne, kursy tańca, spotkania z autorami 
książek i twórcami kultury. Są też organizowane 
pożyteczne akcje o dużych walorach wychowawczych, 
zbiórki charytatywne, edukacyjne wyjazdy 
i atrakcyjne wycieczki krajoznawcze. Potrafimy też 
dobrze się bawić.

A nauka? Na medal! 
Dzięki ciężkiej pracy doświadczonych 

nauczycieli, zaangażowaniu uczniów oraz sprawnej 
koordynacji procesu edukacyjnego, kolejny rok 
z rzędu osiągnęliśmy rewelacyjny wynik egzaminu 
ósmoklasisty. To piękne uwieńczenie wieloletniego 
trudu nauczycieli, uczniów i rodziców.
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Należy zaznaczyć, iż systematycznie poszerza się baza 
materialna szkoły. Placówka wzbogaciła się ostatnio 
o kolejne tablice interaktywne, a także powiększyła 
swój księgozbiór. Doniosłym wydarzeniem ostatnich 
tygodni, którym żyła cała społeczność szkolna, było 
otwarcie boiska wielofunkcyjnego. Uroczystość 
miała miejsce 13 października br. i zgromadziła 
wielu znakomitych gości. Piękny obiekt – spełnienie 
marzeń dzieci i młodzieży – jest owocem zabiegów, 
starań i determinacji wielu życzliwych nam osób, 
z Włodarzem Gminy na czele.  

Dopełnieniem inwestycji – ku wielkiej radości 
maluchów – jest nowiutki, bajecznie kolorowy plac 
zabaw. Wierzymy, że przyszłość naszej małej szkoły 
będzie malować się w równie pogodnych barwach.

SZKOŁA PODSTAWOWA W SZÓWSKU
PODSUMOWANIE XI EDYCJI AKCJI SPOŁECZNO-EDUKACYJNEJ „ŻONKILE”

Nasza szkoła po raz kolejny wzięła czynny 
udział w  akcji społeczno-edukacyjnej 
Żonkile, upamiętniającej wybuch powstania 

w getcie warszawskim, której organizatorem jest 
MuzeumPolin. Choć od tych wydarzeń minęło już 
80 lat to, m.in. dzięki tego rodzaju aktywnościom, 
pamięć o nich jest wciąż żywa. W ramach akcji dzieci 
i młodzież podjęli szereg działań, mających na celu 
pogłębienie wiedzy na wyjątkowo trudne tematy. 
Dzięki udostępnionym przez organizatora materiałom 
edukacyjnym dostosowanym do wieku odbiorców, 
nawet młodszym uczniom z klas 1-3 można było 
w przystępny sposób przybliżyć tło historyczne 
omawianych wydarzeń. Na lekcjach wykorzystane 
zostały filmy edukacyjne oraz karty pracy. Odbyły się 
również zajęcia plastyczne, podczas których uczniowie 
samodzielnie wykonywali symboliczne żonkile. 
W ramach lekcji historii młodzież poznała także 
tragiczne losy rodziny Ulmów, naszych lokalnych 
bohaterów z Markowej, którzy wkrótce zostaną 
beatyfikowani. Aktywności związane z udziałem 
w akcji były podejmowane również na lekcjach 
języka polskiego, podczas zajęć z wychowawcami 
oraz w świetlicy.

Dziękujemy wszystkim nauczycielom, którzy 
zaangażowali się w  działania mające na celu 
kultywowanie pamięci o ludziach i wydarzeniach. 
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NOWA EKOPRACOWNIA W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ W SZÓWSKU: 
ZIELONE SERCE SZKOŁY”

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Szówsku 
zyskali od listopada nowe miejsce do nauki 
i rozwijania zainteresowań z zakresu przedmiotów 
przyrodniczych. Oficjalne otwarcie nowej 
pracowni, pn. „Ekopracownia – zielone serce 
szkoły”, odbyło się 10 listopada.

Powstanie tej nowoczesnej pracowni było 
możliwe dzięki funduszom uzyskanym 
w  ramach konkursu zorganizowanego 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej w  Rzeszowie. Wysokość 
wsparcia wyniosła 49 883,10 zł, z czego wkład własny 
gminy to 4 988,31 zł.

Ekopracownia stanowi istotne uzupełnienie 
infrastruktury szkolnej, umożliwiając nowoczesne 
podejście do nauczania przedmiotów przyrodniczych 
oraz przyczyni się do podniesienia jakości 
i efektywności pracy szkoły, oferując uczniom nowe 
możliwości eksperymentowania, zdobywania wiedzy 
i rozwijania pasji związanych z ekologią i przyrodą.

 Ekopracownia jest miejscem inspirującym do 
zgłębiania tajników natury i otwiera przed uczniami 
szeroki wachlarz możliwości edukacyjnych.

DOFINANSOWANIE 5000 ZŁ 
W RAMACH PROGRAMU #MPOTĘGA

Z radością informujemy że Szkoła Podstawowa 
w Szówsku otrzymała dofinansowanie 5000 zł 
w ramach programu #mPotęga na działania 

matematyczne w roku szkolnym 2023/2024 dla klas 
od IV- VI. Na konkurs wpłynęło 461 wniosków z całej 
Polski. Dofinansowanie otrzymało tylko 183 projekty 
w tym również nasz „Matematyczny TEAM”.

Celem projektu będzie:
- zmotywowanie uczestników projektu do odkrywania 
matematyki poprzez działanie, 
- ukazywanie matematyki w życiu codziennym 
poprzez stosowanie innowacyjnych metod pracy 
- nawiązywanie współpracy i angażowanie rodziców 
do wspólnych działań.
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SZKOŁA PODSTAWOWA W WIĄZOWNICY 
KONKURS „KLIMATYCZNY ZAKĄTEK 2” 

Uczniowie Szkoły Podstawowej  w Wiązownicy 
zajęli III miejsce w konkursie „Klimatyczny 
Zakątek 2”, a  w  nagrodę otrzymali bon 

o wartości 2 000  zł. Konkurs  został zorganizowany 
przez Samorząd Województwa Podkarpackiego 
i  Stowarzyszenie „EKOSKOP” w  Rzeszowie. 
„Klimatyczny zakątek”, to mała cegiełka uczniów 
SP w Wiązownicy dołączona do starań mających 
na celu przeciwdziałanie niekorzystnym zmianom 
klimatycznym. Rozdanie nagród odbyło się 
11.10.2023  r. w  Urzędzie Marszałkowskim 
w Rzeszowie.

Odbiór nagrody w Urzędzie Marszałkowskim

„MEDIACJA MA MOC”.

Uczennica Szkoły Podstawowej im. Księdza 
Stanisława Sudoła w Wiązownicy - Nikola Pic 
została laureatką IV Ogólnopolskiego Konkursu  
Plastycznego  „Mediacja ma moc”. Nikola odebrała 
nagrodę w Sądzie Okręgowym w Rzeszowie.

Gratulujemy. 

PIKNIK WESOŁEGO ZIEMNIAKA 

Szkola Podstawowa w Wiązownicy od kilkunastu 
lat jest współorganizatorem Pikniku Wesołego 
Ziemniaka. Dzieci i młodzież ze szkół z terenu 

Gminy Wiązownica spotykają się w Radawie, by 
wziąć udział w  rozgrywkach sportowych , zabawach 
i konkursach. Współorganizatorzy imprezy to – 
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Wiązownica, oraz 
GCK w Wiązownicy. Na uczestników  pikniku czeka 
wiele atrakcji, rozgrywki sportowe  oraz ucztowanie 
przy pieczonych ziemniakach i pachnącej kiełbasce. 
W tym roku gościliśmy leśników z Nadleśnictwa 
Jarosław, którzy przywieźli wiele eksponatów, 
przygotowali  quizy i  zagadki dla młodych 
biesiadników. 

Pani Renata Majkut- Lotycz z  Powiatowej 
Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Jarosławiu 
zaprezentowała młodzieży arkogogle i narkogogle. 
Dzięki nim każdy mógł sprawdzić, jak postrzega 
świat osoba będąca pod wpływem alkoholu lub 
narkotyków. 
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TYDZIEŃ DLA ZWIERZĄTTCHNIENIE ŻYCIA”

W związku z obchodzonym TYGODNIEM  
DLA ZWIERZĄT  w SP w Wiązownicy 
od 2-6 października 2023 r.  codziennie 

odbywały się kiermasze pysznych wypieków oraz 
zbiórka karmy dla bezdomnych kotów i psów. 

W związku z osobą świętego Franciszka z Asyżu 
- patrona przyrody, dzieci  pod okiem księdza 
proboszcza Jana Bobera, pani Agnieszki Pieniążek 
i pani Elżbiety Hasko przygotowały przedstawienie

 ,,Tchnienie życia”, które opowiadało potrzebie 
szacunku dla zwierząt i całej przyrody jako dzieła 
Bożego.

W  klasach IV-VIII  przeprowadzone zostały zajęcia 
oraz quizy na temat szacunku do zwierząt, dobrej 
opieki nad nimi, a także reagowania na ich krzywdę.

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZAPAŁOWIE
„SZKOŁA I GMINA PAMIĘTA”

Tradycją  Szkoły Pod-
stawowej im. Jana 
Pawła II  jest co-

roczne odwiedzanie grobów 
na Cmentarzu Wojennym 
z I Wojny Światowej w Wólce 
Zapałowskiej. 

31 października delegacja 
uczniów z poszczególnych 
klas wraz z opiekunami 
odwiedziła groby niezna-
nych żołnierzy. Wyjście 
poprzedziła akcja zbiórki 
zniczy wśród dzieci, a tak-
że rozmowa dotycząca 
odpowiedniego zachowa-
nia się na cmentarzu. Do 
akcji włączyła się również 
Gmina Wiązownica , którą 
reprezentowali radny wsi 
Zapałów Bogusław Socha oraz pracownica Domu 
Kultury w Zapałowie Pani Urszula Buczko. W imie-
niu Pana Wójta Krzysztofa Strenta wraz z uczniami 
zapalili znicze i złożyli kwiaty.  Modlitwą i chwilą 

ciszy uczciliśmy pamięć tych, którzy oddali życie za 
niepodległość naszej Ojczyzny. 

Była to piękna lekcja historii.
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ŚWIĘTO SZKOŁY W ZAPAŁOWIE

„Miłość świadczona innym jest największym dobrodziejstwem dla nas samych”
          Kard. Stefan Wyszyński

Co roku 18 maja nasza Szkoła Podstawowa w Zapa  
obchodzi Święto Patrona – Papieża Jana Pawła 
II. Dzień ten jest wielkim wydarzeniem w życiu 
szkoły, w którym w szczególny sposób wspominamy 
postać Św. Jana Pawła II. Jest to czas zadumy nad 
jego słowami, to pamięć, oddanie i zjednoczenie 
z Patronem.

O godz. 8.00 w kościele odbyła się uroczysta 
msza święta, podczas której wszyscy zgromadzeni 
modlili się w  intencji szkoły, jej uczniów oraz 
wszystkich pracowników. Uczniowie klasy V zadbali 
o odpowiednią oprawę Eucharystii. Po Mszy Świętej 
wszyscy zgromadzili się w sali gimnastycznej.

Na uroczystość przybyli zaproszeni goście: 
Wójt Gminy Wiązownica–  Pan Krzysztof Strent, 
ks. kanonik – Władysław Pieniążek, ks. proboszcz 
–Stanisław Wojdyła ,radni Pan Bogusław Socha 
i Pan Paweł Wiśniewski, nie zabrakło także rodziców.

Dyrektor szkoły Pani Ewa Uchyra w  swojej 
przemowie kierowanej do społeczności szkolnej, 
cytując słowa Jana Pawła II, podkreśliła 
nieprzemijalność głoszonych przez Niego prawd 
albowiem, jest dla nas największym autorytetem 
moralnym, symbolem miłości do ludzi .

W podobnym tonie brzmiały słowa Wójta Gminy 
Wiązownica Pana Krzysztofa Strenta , który mówił, 
że należy być odważnym a osiągnie się wszystko 
o czym marzymy.

Pani Dyrektor wyraziła wdzięczność Panu 
Adamowi Malik, za wykonanie przepięknych murali 
zatytułowanych: „Zarys historii szkoły w Zapałowie” 
oraz „Jan Paweł II patron SP w Zapałowie.

Po uroczystych przemowach , złożono kwiaty przy 
wizerunku Papieża Jana Pawła II.

Podczas uroczystości została przypomniana 
sylwetka Papieża Polaka oraz jego wkład 
w wychowanie młodego pokolenia. Zacytowano wiele 
słów, które Papież kierował do młodzieży, na przykład: 
„ Jeszcze będzie pięknie, mimo wszystko. Tylko załóż 
wygodne buty, bo masz do przejścia całe życie!”. 
Całość przedstawienia była ubarwiona wzruszającymi 
piosenkami oraz ciekawą choreografią.. Dalsza część 
wydarzenia wzbudziła w zebranych wiele radości 
i zadumy.
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PARAFIADA

 „Rodzina Bogiem silna, staje się siłą człowieka i całego narodu.”
Jan Paweł II

11 czerwca 2023 r. odbyła się w  Zapałowie 
II Parafiada ph. „Rodzina –to największa wartość”. 

Celem wydarzenia była integracja lokalnej 
społeczności. Parafiada rozpoczęła się Eucharystią 
w  kościele w  Zapałowie, której przewodniczył 
i homilię wygłosił ks. proboszcz Stanisław Wojdyła. 
Po mszy świętej nastąpiło przejście na plac przed 
Dom Kultury w Zapałowie, gdzie przygotowano 
wiele atrakcji dla młodszych i starszych.

W altanie na scenie nastąpiło oficjalne otwarcie 
II Parafiady, przez Księdza proboszcza i p. dyrektor 
szkoły Ewę Uchyra. Przywitano przybyłych gości 
oraz wszystkich uczestników. Wydarzenie zostało 
uświetnione obecnością Pani Sekretarz Anny Wilk, 
lokalnych radnych i sołtysów pobliskich wsi. Kolejno 
na scenie zaprezentowali się uczniowie ze szkoły 
w Zapałowie, którzy wykonali montaż słowno-
muzyczny dotyczący rodziny.

Następnie zespół teatralny „Akt” przedstawił 
spektakl profilaktyczny pt. ”Karuzela uczuć”.

Parafiada zgromadziła całe rodziny, które chętnie 
wysłuchały piosenek w wykonaniu swoich dzieci.

W organizację wydarzenia włączyła się również 
Ochotnicza Straż Pożarna z  Zapałowa, która 
czuwała nad bezpieczeństwem uczestników, a także 

umożliwiała najmłodszym obejrzenie sprzętu oraz 
wozu strażackiego. Druhowie strażacy zajmowali się 
również serwowaniem pysznych kiełbasek z grilla. 
Podczas Parafiady można było skosztować słodkości 
i smacznych domowych ciast, które przygotowały 
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Zapałowa, 
Surmaczówki i Wólki Zapałowskiej.

Najmłodsi zaś mogli skorzystać z darmowych 
atrakcji, tj.: dmuchane zjeżdżalnie i kolorowych 
warkoczyków. Również Nadleśnictwo Jarosław 
wystawiło swoje stoisko ze strzelnicą, które cieszyło 
się dużym zainteresowaniem wśród chłopców.

Bardzo gorąco dziękujemy organizatorom 
i wszystkim zaangażowanym za podjęcie trudu 
w organizację II edycji Parafiady w Zapałowie. 

Panu Wójtowi dziękujemy za otwarte serce 
i wsparcie finansowe imprezy.
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Wspaniała atmosfera towarzyszyła nam podczas 
trzeciego już Jarmarku Bożonarodzeniowego, który 
odbył się w niedzielę, 17 grudnia, w Gminnym 
Ośrodku Wypoczynku i Rekreacji w Radawie. 
Wydarzenie wpisało się na stałe do kalendarza imprez 
naszej gminy, przyciągając zarówno mieszkańców, jak 
i licznych turystów.

Na Jarmarku pojawiło się mnóstwo świątecznych 
specjałów i przysmaków, które zostały przygotowane 
przez Koła Gospodyń Wiejskich oraz lokalnych 

przedsiębiorców. Nie zabrakło również unikatowych wyrobów 
rękodzielniczych, ozdób świątecznych oraz urokliwych 
stroików bożonarodzeniowych, które cieszyły oko wszystkich 
odwiedzających.

Dzieci miały okazję spotkać Świętego Mikołaja wraz 
z elfami oraz wziąć udział w licznych konkursach. Dodatkową 
atrakcją była inscenizacja „Kolędnicy z minionej epoki”, 
przygotowana przez zespół z Mołodycza, który przeniósł 
nas w świat tradycji.
Gdy zapadł zmrok, nadszedł czas na kulminacyjny punkt 
wydarzenia – spektakularny pokaz sztucznych ogni. Kolorowe 
błyski na niebie wprowadziły wszystkich w magiczny nastrój 
Świąt, tworząc niezapomnianą iluminację na tle nocnego 
nieba.

Tegoroczny Jarmark Bożonarodzeniowy w  Radawie 
cieszył się ogromnym zainteresowaniem, tworząc wyjątkową 
atmosferę wspólnoty i  radości. To nie tylko okazja do 
świątecznych zakupów, ale także doskonały czas na spotkania 
z mieszkańcami i podzielenia się radością Świąt.

MAGIA ŚWIĄT NA III JARMARKU 
BOŻONARODZENIOWYM  
W RADAWIE




